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БІРІНШІ ЖАРТЫЖЫЛДЫҒЫНАБІРІНШІ ЖАРТЫЖЫЛДЫҒЫНА
«СЫР МЕДИА» ЖШС«СЫР МЕДИА» ЖШС-на-на ҚАРАСТЫ  ҚАРАСТЫ 

ГАЗЕТТЕРГЕ ЖАЗЫЛУ ЖҮРГІЗІЛУДЕГАЗЕТТЕРГЕ ЖАЗЫЛУ ЖҮРГІЗІЛУДЕ

 «Сыр бойы» газетіне  «Сыр бойы» газетіне 
6 айға жазылу бағасы: 6 айға жазылу бағасы: 

жекелер үшін – 4000 теңге,жекелер үшін – 4000 теңге,
мекемелер үшін – 5000 теңгемекемелер үшін – 5000 теңге

Жол

ҰЛТТЫҚ БАНК БАЗАЛЫҚ 
МӨЛШЕРЛЕМЕНІ КӨТЕРДІ

Апта басында Ұлттық банктің Ақша-кредит 
саясаты комитеті база лық мөлшерлемені жылдық 
15,25%-ға дейін көтеру туралы шешім қабылдады. 
Бұл шешім инфляция мен эконо миканың өсімі 
туралы жаңартылған болжамдар, нақты деректер 
мен тәуекелдер балансының нәтижелері бойынша 
қабылданғанын жеткізді. Ұлттық банк төрағасы 
Тимур Сүлей меновтің айтуынша, қазан айында 
жылдық инфляция ұзақ уақыт баяула ғаннан кейін 
8,5%-ға дейін қайта көтерілген. 

– Қыркүйекте ол 8,3% болған еді. Азық-түлік 
компоненті бойынша ғана төмендеу байқалады. 
Азық-түлікке жатпайтын тауарлар бағасының 
өсу қарқыны біршама артты. Инфляцияның 
көтерілуіне ақылы қызметтер бағасы әсер етіп 
отыр. Сервистік инфляцияның өсуіне реттелетін 

коммуналдық қыз меттердің бағасы айтарлықтай 
үлес қосты. Қазан айында жекелеген нарықтық, 
атап айтқанда, байланыс пен көлік қызметтерінің 
бағасы да өсті. Қазан айында бағаның бір айдағы 
өсу қарқыны 0,9%-ға жетті. Бұл оның орташа 
тарихи динамикасынан біршама жоғары. Қазан 
айында ол 0,7% құраған болатын. Базалық және 
маусымдық фактор лардан тазар тылған инфля-
цияның көр сеткіштері биылғы шіл деден бастап 
жоғары болып қалды. Бұл эко номи кадағы 
проинфляциялық қы сымды және ин фля ция лық 
үрдістердің тұрақсыздығын біл діреді. Қазан 
айында халықтың инфляциялық кү тулері 
төмендегенімен, әлі де болса жоғары дең гейден 
түспей тұр. Алдағы бір жылда күтілетін ин фляция 
12,5% болды. Қаржы нарығында құ был -
малылықтың артып келе жатқанын жеке атап 
өткім келеді. Бұл белгі сіздіктің және инфля ция-
лық күту лер дің өсуіне әсер етуі мүмкін, – деді ол. 

«СЫР ӨҢІРІ – 
ТҮРКІ 
ӨРКЕНИЕТІНІҢ 
АЛТЫН БЕСІГІ»

«Руханият» жылы аясында облыс әкімі 
Нұрлыбек Нәлібаевтың бастамасымен «Сыр 
өңірі – Түркі өркениетінің алтын бесігі» атты 

жылжымалы көрме ұйымдастырылды.
 
Астанадағы Ұлттық музейге қойылған 

көрменің ашылу салтанатына ҚР Мәдениет 
және ақпарат министрлігі Мәдениет 
комитетінің төрағасы Күміс Сейітова, 
облыс әкімінің орынбасары Шахмардан 
Байманов, облыстық мәдениет, архивтер 
және құжаттама басқармасының басшысы 
Мира Қазбекова, Қазақстандағы Түркия 
Елшісінің орынбасары Орхан Барыш 
Сөнмез, Назарбаев университетінің тарих-
шы ғалымдары, ақын-жазушылар, шығар-
ма шылық және зиялы қауым өкілдері 
қатысты.

Шара барысында Күміс Қарсақбайқызы, 
Шахмардан Асқарұлы сөз сөйлеп, Сыр 
өңірінің тарихы мен музей экспонаттары-
ның құндылығына тоқталды. Ұлттық музей 
ұжы мына облыс әкімінің Алғысы та-
бысталды. 

Сыр өңірінің тарихын баяндайтын 
көрмеге ЮНЕСКО-ның материалдық емес 
мәдени мұралар тізіміне енген Қорқыт ата 
мұрасы, ХІХ-ХХ ғасырларда Сыр бойы 
қазақтары пайдаланған құнды этно-
графиялық бұйымдар, музей қорындағы 
теңдесі жоқ зергерлік бұйымдар кол-
лекциясы қойылды.

Сыр елінен шыққан белгілі тұлғалардың 
домбыралар коллекциясы және «Алтын 
домбыра», жаңғырған жәдігерлер, С.Айт-
баев атындағы көркемсурет галереясы 
қорында сақталған қылқалам шеберлерінің 
40-қа жуық картиналары да әкелінді.

Сонымен қатар, өткен жылы жасалған 
«Шірік Рабат сақ жауынгері», «Сығанақ 
ханшайымы» реконструкциясы және биыл 
қайта жаңғыртудан өткен «Түгіскен көсемі» 
мен «Жетіасар ақсүйек әйелі» алтын 
жәдігерлері көпшілік назарына ұсынылды.

Көрмеге келушілер оғыздардың аста-
насы болған Жанкент қалашығынан 
табылған қыш дастарқанды, саптыаяқтар 
коллекциясын, қыш қазандықты, кера-
микалық ыдыстарды, ортағасырлық Қыш-
қаладан табылған глазурлі қаптамаларын 
қызықтады. 

Бұған қоса, Шірік Рабат, Сығанақ, 
Түгіскен, Жетіасар, Жанкент, Қышқала, 
Асанас қалашықтарына жүргізілген ке-
шенді археологиялық қазба жұмыс тарының 
нәтижесі туралы көпшіліктің танып-білуіне 
мүмкіндік жасалды. 

Көрмені ҚР Ұлттық музейінен 5-19 
желтоқсан аралығында тамашалауға 
болады. 

«СБ» ақпарат

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев 
Испанияға жұмыс сапары кезінде 

Барселона қаласында 
инвесторлармен кездесті. Облыстан 

арнайы барған делегация «Glovo» 
компаниясының халықаралық 

байланыстар жөніндегі директоры 
Вильям Бентхоллмен жүздесіп, 

курьерлік қызмет саласында бірлесіп 
жұмыс жасау ниетін білдірді.

– Бүгінде уақыт тығыз бол ған-
дықтан, курьерлік қызмет қарқынды 
дамып, сұраныс күннен күнге артуда. 
Оның ішінде «Glovo» ком па-
ниясының қызмет сапасы біз үшін 
өте қолайлы. Қазақстан нарығында 5 
жылдан астам уақыттан бері жұмыс 
істейтін бұл компания еліміздің 14 
ірі қаласында шоғырланған. Қызыл-
ордада халықтың 50%-ы сіздің ком-
панияны таңдайды. Қызылорда об-
лысы Қазақстан Республикасының 
оңтүстік-батысында орналасқан. 
Әріп  тестік пен инвестициялар үшін 
өте қолайлы, қарқынды даму саты-
сындағы өңір. Көлік-логистикалық 
әлеуеті, инфрақұрылым желілері 
дамыған. Минералдық-шикізат ре-
сурс тарының қоры бай, агро өнер-
кәсіптік кешенді және жаңар тылатын 
энергия көздерін дамыту мүмкін-
діктері зор. Еліміздегі қара және 
түсті металдардың, пайдалы қазба-
лардың, сирек кездесетін эле мент-
тердің, атап айтқанда, ванадий қоры-
ның 66%-ы, мырыштың 16%-ы, 
қорғасынның 11%-ы және уранның 
15%-ы облыс аумағында орналасқан. 
«Glovo» сияқты беделді серіктеспен 
жұмыс жасау жаңа мүмкіндіктерге 
жол ашады. Біз Қызылорда облы-
сын да бірлескен жобаларды жүзеге 
асыру үшін барлық жағдайды жа-
сауға дайынбыз, – деді Н.Нәлібаев.

Әрі қарай Salinera Espanola тұз 
өндіретін компания өкілімен онлайн 
кездесу өтті. Әңгімелесу барысында 
Қызылорда облысының Арал ау-
данындағы тұз өндірісінің тарихы 
бір ғасырға жуықтап қалғаны, 
«Аралтұз» АҚ-ның еліміздегі ең ірі 
ас және техникалық тұз өндіруші әрі 
экспорттаушы кәсіпорын екені ай-
тылды. Оған қоса, өңірде «Алтын 
орда» тұз өндіруші серіктестігі бар. 
Қа зақстандық тұздың 90%-ы Қы-
зылорда облысында өндіріледі. Сон-
дай-ақ «Абзал және К» ТС  өкілі Са-
ғи дол ла Сыздықов «Gro in 
De  sar rollos» ауыл шаруашылығын 
цифр   лан дыру қондырғыларын шыға-
ратын ком паниямен меморандумға 
қол қойды.

СЕРІКТЕСТІК СЕРПІН ӘКЕЛЕДІ

ДОЛЛАР ДҮРБЕЛЕҢІ
Доллар бағасы күн сайын шарықтап барады. Дүние жүзіндегі геосаяси жағдай мен қаржы 

нарығындағы тұрақсыздық көк қағаздың құнын көтеріп жіберді. Оның әсері қымбатшылыққа 
әкеліп соғатыны белгілі. Халықты алаңдататын да осы мәселе. Сондықтан да Үкімет пен Ұлттық 
банк валюта нарығындағы тұрақтылықты қамтамасыз ету үшін үйлестірілген шаралар 
қабылдауда. 

Премьер-министрдің орынбасары – Ұлттық экономика министрі Нұрлан 
Байбазаров валюта бағамының түзетілуі тек сыртқы фундаменталды 
факторлардың ықпалынан туындаған құбылыс екенін айтты. Бірінші 
себеп – кейінгі айларда жаһандық доллар индексінің күшеюі, 
мұнайдың әлемдік бағасының біршама төмендеуі. Екінші – Ресей 
рублінің әлсіреуі. Ресей Қазақстанның ірі сауда серіктесі екенін ескерсек, 
рубль бағамындағы ауытқулар теңгеге әсер етуі мүмкін. 

– Мұндай жағдайда Үкіметтің басты міндеті – азаматтарымыздың 
әлеуметтік жағдайының нашарлауына жол бермеу, олардың әл-ауқатын 
қорғау, сондай-ақ кәсіпкерлерге келетін теріс әсерді азайту. Экономика 
мен халық үшін ықтимал теріс салдарды тұрақтандыру және барынша 
азайту үшін барлық қажетті шаралар қабылданатын болады. Үкіметтің 
бұл үшін жеткілікті ресурстары мен құралдары бар, – деді 
Н. Байбазаров.

ҮЙІРМЕДЕН 
ШЫҚҚАН 
ҮЙДЕЙ 
МӘСЕЛЕ

Мемлекет басшысының тапсырмасына сәйкес 
балалар мен жасөспірімдерге арналған 

шығармашылық және спорттық үйірмелер 
жұмысы қолға алынды. Бұл орайда біздің 

облыста да тиісті іс-шаралар атқарылып келеді. 
Дегенмен, кәсіпкерлер тарапынан бірқатар 

олқылықтарға жол берілген. Осыған байланысты  
«Damubala» бағдарламасы бойынша 

кәсіпкерлердің жұмысы таразыланды. Облыс 
әкімінің қадағалауымен балалардың оған нақты 

қатысуы зерделеніп, негізсіз көмек алғандардың 
қаржысы мемлекетке қайтарылуда. 

Осыған қатысты өткен жиында облыс әкімі 
жауапты сала басшыларына, қала, аудан 
әкімдеріне тиісті тапсырмалар жүктеген 
болатын. Мұнда балалардың шығармашылық 
және спорттық үйірмелерге нақты қатысуын 
ата-аналар растаған ақпаратты негізге алып, 
тиісті шара қабылдануы тиіс. 

Барлық кәсіпкер алдағы уақытта Face ID 
мобильді қосымшасымен қамтамасыз етілуі 
қажет. Бұл еліміздің бірқатар өңірлерінде өз 
тиімділігін дәлелдеп отыр. Нәтижесінде биыл 
шығармашылық тапсырыс аясында қаралған 
қаржыдан  600 млн теңге бюджетке кері 
қайтарылды. Облыс бойынша кәсіпкерлер 
үйірме жұмысын жүргізу үшін 40 мәдениет үйі 
мен клубты, 15 мектеп, 1 университет корпусын 
жалға алған.

– Аймақ басшысының тапсырмасына сәйкес 
тамыз айынан бастап мәдениет және спорт 
басқармаларының жанынан арнайы бақылау 
топтары құрылды. Жұмыс тобы барлық үйірме 
жұмысын бақылауға алды. Екі айдан астам 
уақыт ішінде мәдениет бағытында тапсырыс 
алып отырған 136 өнім берушінің атқарған 
жұмысы қаралып, 47 кәсіпкердің келісім-шартқа 
сәйкес талаптарды орындамай отырғаны 
анықталды. Осыған байланысты олармен 
келісім-шарт біржақты бұзылды. Кәсіпкер мен 
басқарма арасындағы келісім-шарттың 3.1 тар-
мағына сәйкес олар 19 түрлі талапты орындауы 
тиіс. Ол бойынша балалардың қауіпсіздігіне, 
шығармашылықпен айналысуына жағдай 
жасауы қажет. Айта кетсек, кейбір үйірмелер 
тарапынан көптеген өрескел қателіктер бар.
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Жалпы, Испанияға сапардың да негізгі мақсаты 
– аймақтың агроөнеркәсіп, құрылыс, қызмет 
көрсету салаларына инвестиция тарту.

Жұмыс сапары аясында аймақ басшысы 
Нұрлыбек Нәлібаев Қазақстан Республикасының 
Испания Корольдігіндегі Төтенше және Өкілетті 
Елшісі Данат Мусаевпен кездесті. Онда Қызылорда 
облысы мен Испания арасында ынтымақтастық 
орнатудың мәселелері талқыланды.

– Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Кемелұлы 
«Экономикаға салынған тікелей инвестиция 
көлемін азайтып алмау үшін осы бағыттағы 
жұмысты күшейту керек» деп отандық және 
шетелдік инвестиция тарту ісіне баса мән беруді 
тапсырған болатын. Қызылорда облысы мен 
Испания арасында ынтымақтастық орнату 
жолдарын талқылау мүмкіндігіне ие болғанымыз 
үшін шын жүректен алғысымды білдіргім келеді. 
Осы елдің ауыл шаруашылығы өнімдерін, 
тұрмыстық қатты қалдықтарды қайта өңдеу, 
баламалы энергия көздері салаларындағы мол 
тәжірибесі біз үшін аса құнды.

Бұл тәжірибені үйрену, игеру өте маңызды деп 
есептейміз. Өңірімізде инвесторларға қолайлы 
жағдай жасау, инвестициялық тартымдылықты 
арт тыру мақсатында бірқатар ірі инфрақұрылым-
дық жобалар жүзеге асырылуда. Қазақстан мен 
Испания арасындағы ынтымақтастықты нығай-

туға бағытталған бірлескен іс-әрекеттеріміздің 
нәтижесінде жаңа биіктерге жетеміз деп сенемін, 
– деді Н.Нәлібаев.

Кездесуде Данат Мусаев екі ел арасындағы 
байланысты күшейтуде жемісті  жұмыстар 
жалғасатынын айтты.

Кейінгі 3 жылда облыста құны 30 млрд теңгені 
құрайтын 35 инвестициялық жоба іске қосылды. 
Жуырда 16 млрд 600 млн теңгенің инвестициялық 
жобасы жүзеге асырылды. Инвестор 215 млрд 
теңгеге жаңа жобаның құрылысын жүргізуде. 
Жалпы құны 28 млрд теңге болатын «жасыл» 
энергия саласын дамыту бағытындағы екі жоба 
бар. Атап айтқанда, 50 мегаваттық жел-электр 
(«Уранус Уинд» ЖШС) және 40 мегаваттық күн-
электр станцияларының («Тесис» ЖШС) құрылы-
сы қазан айында басталды.

Сондай-ақ былтырғы Оңтүстік Корея са-
парының нәтижесінде биыл Қорқыт ата атындағы 
Қызылорда университетінің базасында Қазақ-
стандағы алғашқы жасанды интеллект институты 
ашылды.

Айта кетейік, аймақ басшысы сапар барысында 
өндіріс, ауыл шаруашылығы, денсаулық, құрылыс 
салаларына инвестиция тарту мақсатында «DLQ 
International Consulting, S.L.», тағы басқа 
компаниялардың басшыларымен кездеседі.

Мұнан бөлек, Сағидулла 
Сыздықов Ravaro ком па ния-
сымен ағынды астық кеп-
тіргішті жеткізу туралы 
келісімге қол қойды. Астық 
кептірудің заманауи техно-
логиялары жұмыс тиім ділігін 
арттыруға, өнім сапасын жақ-
сартуға және сақтау кезіндегі 
шығындарды  азайтуға кө-
мектеседі.

Сапар барысында италия-
лық ірі күріш компа-
нияларының бірі – Omodei 
Zorini ком паниясымен өзара 
ынты мақ тастық туралы ке-
лісімге қол жеткізілді. Бұл 
серіктестік өңірде күріш 
шаруа шылығын дамытудың, 
ин новациялық тех но логия-
лар ды енгізудің және өнім 
сапасын арттырудың жаңа 
мүмкіндіктеріне жол ашады.

Облыс әкімінің 
баспасөз қызметі

Келесі кездесу СЕО «Krystaline Technology 
S.A.» компаниясының директоры Хорхе 
Компанимен өтті. Компания жұмысының 
негізгі бағыты – бетонды гидрооқшаулауға 
арналған қоспалар мен ерітінділер өндіру 
және сату. Олар елімізде инновациялық 
қоспалар өндіруге қызығушылық танытуда.

Сонымен қатар, делегация «DLQ Interna-
tional Consulting, S.L.» ком па ниясының 
президенті Рафаэль де ла Куадро, «Groinn» 
компаниясының Испания бойынша директоры 
Хавьер Бланкомен де келіссөздер жүргізді.

«DLQ International Consulting, S.L.» 
компаниясы Қазақстан Республи ка сында 
былғары индустриясын зерт теудің техника-
экономикалық негізде месін дайындап, 1 
қазанда Испанияның Сауда хатшылығына 1 
млн еуро кө ле мінде грант алуға құжат 
тапсырды. Сол айда ҚР Өнеркәсіп және 
құрылыс ми нистрі Қанат Шарлапаевпен 
бейне байланыс өткізілген. Қазақстандық 
тарап осы жобаға қызығушылық танытуда.

Ал «Groinn» компаниясы ауыл және орман 
шаруашылығын басқаруды оңтайландыру 
үшін жасанды интеллект пен озық датчиктерді 
біріктіретін технологиялық құрылғыларды 
әзір леуде. Компания өз жобасын елімізге 
инвестициялауға және серіктес іздеуге ниет 
білдірді.

Облыс әкімі кездесулер барысында Қы-
зылорда облысы әріптестік пен инвес тициялар 
үшін әлеуетті, қар қынды дамыған өңір екенін 
айтты. Ынтымақтастықты нығайтуға қызығу-
шылық танытқан кәсіпорын басшыларына 
алғысын жеткізді.

– Облыстың басты артықшы лықтары – 
көлік-логистикалық әлеуеті, минералдық-

шикізат ресурстарының бай қоры, жоғары 
деңгейдегі инфра құрылымы, агроөнеркәсіптік 
кешенді және жаңартылатын энергия көздерін 
дамыту мүмкіндіктері.

Өңірде қара және түсті металдардың, 
пайдалы қазбалардың және сирек кездесетін 
элементтердің бай қоры бар. Еліміздің ванадий 
қорының 66%-ы, мырыштың 16%-ы, қор-
ғасынның 11%-ы және уранның 15%-ы Қызыл-
орда облысында орналасқан.

Аймақта қазақстандық күріш пен тұздың 
90%-дан астамы өндіріледі. Біз ішкі нарықты 
толығымен қамтамасыз етеміз, сондай-ақ 
өнімді алыс және жақын шетелдерге белсенді 
түрде экс порттаймыз. Сондай-ақ балық шаруа-
шылығы – басым сала. Өңірде Арал теңізі 
және 200-ден астам көл бар.

Мал шаруашылығы жақсы дамыған. 
Негізінен ет бағытындағы, ірі қыл шықты 
жүнді және қаракөл қойының тұқымы аудан-
дастырылған. Шикізат өңдейтін жобаларды 
іске асыруға қор жеткілікті.

Қызылорда облысының инвес тициялық 
әлеуетін ескеріп, өндірісті дамытуда бірлесіп 
жұмыс жасауға дайынбыз. Өңірдің тәжірибелі 
кәсіп керлері серіктес болу үшін келіссөздер 
жүргізуге, тәжірибе алмасуға арнайы 
іссапармен келді. Сіздерді де Қы зыл орда 
облысына арнайы ісса пармен ке луге ша-
қырамыз! – деді Н.Нәлібаев.

Айта кетейік, алда Валенсия аймағының 
өнеркәсіптік инженерлер палатасы бас шы-
сының орынбасары Карлос леон Фалконмен 
кездесу жоспарда бар. Сырбойылық деле-
гацияның Барселона қаласындағы жұмыс 
сапары ертең де жалғасады.

ЖАҢА МҮМКІНДІКТЕРГЕ
ЖОЛ АШЫЛДЫ

ЫНТЫМАҚТАСТЫҚ 
МӘСЕЛЕЛЕРІ ТАЛҚЫЛАНДЫ

БАРСЕЛОНА 
ҚАЛАСЫНДАҒЫ 
КЕЗДЕСУЛЕР

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев бастаған Сыр өңірі делегациясы Барселона қаласында 
сәулет, құрылыс, интерьерге, жуынатын бөлмеге ар налған өнімдерді өндіруге және сатуға 

маманданған компаниялардың өкіл дерімен де кездесті.

Қызылордалық «Абзал және К» толық серіктестігінің өкілі Сағидулла Сыздықов Милан қаласында 
италиялық жетекші агроөнеркәсіптік компания өкілдерімен маңызды кездесу өткізді. Аграрлық 

саладағы ынтымақтастықты нығайту мақсатында Poluzzi Track System Engineering компаниясымен 
келісімге қол қойылды. Бұл келісім – аграрлық секторға жаңа технологиялар мен инновацияларды 

енгізуге, сондай-ақ өңірдің ауыл шаруашылығын дамытуға бағытталған маңызды қадам.

«ҚЫЗЫЛОРДА ОБЛЫСЫНЫҢ АУМАҒЫНДА 
КАРАНТИНДІК РЕЖИМДІ ЕНГІЗЕ ОТЫРЫП, 

КАРАНТИНДІК АЙМАҚТЫ БЕЛГІЛЕУ ТУРАЛЫ» 
ҚЫЗЫЛОРДА ОБЛЫСЫ ӘКІМДІГІНІҢ 2013 ЖЫЛҒЫ 

23 ҚАЗАНДАҒЫ №334  ҚАУЛЫСЫНА
ӨЗГЕРІС ЕНГІЗУ ТУРАЛЫ

«Өсімдіктер карантині туралы» Қазақстан Республикасы Заңының 
9-1-бабына және «Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы 
министрлiгi Агроөнеркәсiптiк кешендегi мемлекеттiк инспекция 
комитетiнiң Қызылорда облыстық аумақтық инспекциясы» мемлекеттік 
мекемесінің 2024 жылғы 4 қарашадағы № 03-09-609 ұсынысына сәйкес 
Қызылорда облысының әкімдігі ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:

1. «Қызылорда облысының аумағында карантиндік режимді енгізе 
отырып, карантиндік аймақты белгілеу туралы» Қызылорда облысы 
әкімдігінің 2013 жылғы 23 қазандағы № 334  қаулысына (нормативтік 
құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу Тізілімінде № 4539 болып тіркелген) 
мынадай өзгеріс енгізілсін:

көрсетілген қаулының қосымшасы осы қаулының қосымшасына сәйкес  
жаңа редакцияда жазылсын.

2. «Қызылорда облысының ауыл шаруашылығы және жер қатынастары 
басқармасы» коммуналдық мемлекеттік мекемесі осы қаулыдан туындайтын 
шараларды қабылдасын.

3. Осы қаулының орындалуын бақылау Қызылорда облысы әкімінің 
жетекшілік ететін орынбасарына жүктелсін.

4. Осы қаулы оның алғашқы ресми жарияланған күнінен бастап 
қолданысқа енгізіледі.

Қызылорда облысының
                  әкімі    Н.НӘЛІБАЕВ

№ Әкімшілік-
аумақтық 

бірлік 
атаулары

Барлық 
залалданған 

аумақ, 
гектар

Оның ішінде карантиндік объектілердің түрлері 
бойынша, гектар

жатаған 
(қызғылт) кекіре

арам 
сояулар

калифорниялық 
қалқаншалы 

сымыр

қауын 
шыбыны

1. Арал ауданы 85,5 7,5 0 5 73
2. Қазалы 

ауданы
262,505 4 30,005 8,5 220

3. Қармақшы 
ауданы

370,75 15 227,25 8,5 120

4. Жалағаш 
ауданы

827,02 40 611,02 9 167

5. Сырдария 
ауданы

377 30 174 5 168

6. Шиелі ауданы 828 75 85 8 660
7. Жаңақорған 

ауданы
1153 35 753 10 355

8. Қызылорда 
қаласы

99,9 0 71,9 11 17

Барлығы 4003,675 206,5 1952,175 65 1780

Қызылорда облысы әкімдігінің
2024 жылғы «____» ____________ № ______ қаулысына

қосымша

Қызылорда облысы әкімдігінің
2013 жылғы «23» қазандағы № 334 қаулысына

қосымша

ҚЫЗЫЛОРДА ОБЛЫСЫНЫҢ АУМАҒЫНДА КАРАНТИНДІК РЕЖИМДІ 
ЕНГІЗЕ ОТЫРЫП БЕЛГІЛЕНГЕН КАРАНТИНДІК АЙМАҚ

Мәселен, олар орналасқан ғимаратта 
бір айлық бейнежазбасы бар мұрағат 
болуы талап етіледі. Өкінішке орай, бұл 
талапты сақтамаған кәсіпкерлер 
кездесті. Салдарынан ол азаматтар 
баланың үйірмеге қатысқанын дәлелдей 
алмады. Негізінде олар ата-аналарының 
электронды қолтаңбасы арқылы 
бекітілген табель жібереді. Соған сәйкес 
қаржы төленеді. Ал тексеру барысында 
оны бейнежазба арқылы нақтылай алған 
жоқ, – деді облыстық мәдениет, архивтер 
және құжаттама басқармасының 
басшысы Мира Қазбекова.

Сондай-ақ кейбір үйірмелерде «Da-
mubala» бағдарламасына тіркелген және 
нақты қатысып жүрген балалар бойынша 
көрсеткіш сәйкес келмеген. Үйірме 
жетекшісінің қолында әрбір жеткіншікке 
қатысты портфолио болуы тиіс. Кейбір 
ғимараттарда жылу мәселесі шешіл-
меген. Онда баланың қысқы мезгілде 
үйірмеге қатысуына мүлдем жағдай 
жасалмаған. Талап бойынша әрбір 
үйірме өз бағыты негізінде жабдықталуы 
тиіс. Мәселен, домбыра үйірмесі соған 
сәйкес құрал-жабдықтармен қамтамасыз 
етілуі қажет. Алайда кейбір кәсіпкерлер 
мұндай талаптарды мүлдем ескермеген. 
Кемшіліктер биге қатысты үйірмелерде 
де кездеседі. 

Жалпы, мониторинг жұмыстарын 
әлі де күшейту керек. Соған байланысты 
басқарма тарапынан топ жұмысы 
жалғасуда.

– Спорттық үйірмелерге бақылау 
жұмыстарын жүргізгенде нысан ішінде 

жуыну бөлмесі, киім шкафы жоқ екені 
белгілі болды. Оған қоса кейбірінде 
жылы су берілетін қондырғы мүлдем 
жоқ. Ендігі бірінде құбырдан тек суық 
су ағып тұрғаны анықталды. Бұл – 
балалардың денсаулығына кері әсерін 
тигізетін факторлар. Осындай кемшілік 
жіберген 42 өнім берушімен келісім-
шарт бұзылып, 25 кәсіпкер қызметін 
тоқтатуға өз өтінішін берді. Қазір 111 
өнім беруші жұмысын жалғастыруда. 
Ата-аналардан түсіп жатқан түрлі 
шағымдар бойынша тиісті шаралар 
қолға алынуда. Мәселен, олар өз 
балаларының басқа үйірмелерге тіркеліп 
тұрғанын анықтаған. Ата-ананың 
электронды қолтаңбасы арқылы жүзеге 
асуы тиіс шаруа олардың келісімінсіз 
жасалған. Сондай-ақ үйірмеге тіркелген 
кейбір балалардың басқа аудандарда 
тұратыны белгілі болды, – деді облыстық 
денешынықтыру, спорт және туризм 
басқармасы басшысының міндетін 
атқарушы Жұлдызхан Ерқосаев.

Олқылықтардың қатарында бейне-
бақылау камералары орнатылмаған, 30 
күндік сақтау жады жоқ, басқа аудан 
балаларын заңсыз тіркеу деректері 
көрініс беріп отыр. Оған қоса өрт қауіп-
сіздік талаптары сақталмаған, өрт да-
былы қондырғысы жұмыс жасамайтын 
әрі санитарлық нормаларға сәйкес кел-
мейтін жағдайлар бар. 

Бақылау жұмысы бойынша шығар-
машылық үйірмелер тарапынан 600 млн 
теңге, ал спорттық секциялардан 2 млрд 
603 млн теңге бюджетке кері 
қайтарылған. 

Айта кету керек, аймақ басшысының 
тапсырмасына сәйкес мониторингтік 
топтың құрамы жергілікті атқарушы 
органдардың жауапты қызмет кер лері-
мен қайта жасақталды. Жаңа құрам қала 
және аудандардағы шығармашылық 
және спорттық үйірмелердің жұмысын 
қатаң бақылауда.

Өкінішке орай, облыста аталған 
мәселеге байланысты алаяқтыққа жол 
берген жағдай кездесті. Қаржылық мо-
ни торинг агенттігі бұл бойынша сотқа 
дейінгі тергеп-тексеруді бастады. 
Қоғам  дық ұйым мүшесі «Damubala» 
плат фор масы арқылы қызмет көрсететін 
кә сіпкерлік нысандарына қойылатын 
та лаптарға сәйкестігін тексеру актісі-
нен, балалар шығармашылығы және 
спорт саласында анықталған бұзу-
шылықтарды алып тастау үшін қомақты 
қаржы алған деп күдікке ілінді. Ол 81 
кәсіпкерлік нысаннан өзінің сенімді 
адамдары арқылы 55 млн теңгені қолды 
еткен. Аталған факт бойынша тергеу 
жүр гізілуде. Сотпен күдіктіге қатысты 
үй қамақ түріндегі бұлтартпау шарасы 
тағайындалған.

Қалай десек те, қазынадан қаралған 
әрбір теңге тиісті мақсатына жұмсалуы 
тиіс. Облыс әкімінің тапсырмасына 
сәйкес құрылған топтар бұл бағытта 
нақты істерді атқарып келеді. Қаншама 
қаржы бюджетке қайтарылып, көптеген 
заңсыздықтың жолы кесілді. Бұл алдағы 
уақытта да жалғасын тауып, нақты 
шешімдер жүзеге асады.

Әділжан ҮМБЕТ,
«Сыр бойы»

ҮЙІРМЕДЕН ШЫҚҚАН 
ҮЙДЕЙ МӘСЕЛЕ

Ашық дереккөз негізінде дайындаған Қ.Оразбаев
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Сонымен сыртқы инфляциялық 
қысым артып келеді. Ұлттық банктің 
бағалауы бойынша бұл үрдіс келесі 
жылы да сақталуы мүмкін. Оның негізгі 
себептері – әлемде азық-түлік баға-
сының өсуі және Қазақстанның негізгі 
сауда серіктесі Ресейдегі жоғары 
инфля ция. Мәселен,  азық-түлік баға-
ларының индексіне келетін болсақ,  
еттен өзге барлық тауардың айтар-
лықтай қымбаттауы байқалады.  Дәнді 
дақылдардың бағасы екі ай қатарынан 
өсті. Бұл үрдіс алдағы уақытта 
бірқалыпты сақталуы мүмкін. Осы 
ретте облыстық статис тика департа-
ментінен алынған мәліметті келтіре 
кетейік. Он айдың қорытындысы бо-
йынша облыста азық-түлік тауар-
ларының бағасы 3,8%, азық-түлік емес 
тауарлардың 6,3%, халыққа көрсетілетін 
ақылы қызмет тердің бағасы 13,5% 
өскен. 

Теңге бағамы әлсіреп, валюта 
нарығында Ұлттық банк интервенция 
жасап, базалық ставканы көтерді. Бұл 
нені білдіреді? Қорқыт ата атындағы 
Қызылорда университетінің аға 
оқытушысы, экономика ғылым дары-
ның кандидаты Абай Шайнуров тың 
айтуынша, оған бірнеше себеп бар. 

– Трамп Америка Құрама Штат-
тарының президенті болды, доллар 
индексі көтерілді, негізгі экспорттық 
тауарымыз мұнай бірте-бірте арзан-
дады, ал Ресей Федерациясында рубль 
құлдырады, шикізат ресурстарын 
сатқаны үшін Еуропадан валюта алып 
отырған Ресейдің «Газпромбанкі» 
санкцияға ұшырады. Бұл факторлар 
біздің валютамызға қалай әсер етеді? 
Доллар индексі (DXY) арқылы қа-
дағаланатын АҚШ доллары амери-
калық компаниялар үшін қолайлы 
инвестициялық климаттың күтілуіне 
байланысты өсуде. Нәтижесінде аме-
рикалық активтердің тартым дылығы 
артып, доллар индексі 107,5 деңгейіне 
жетті. Қазіргі уақытта толқу ба-
сылғаннан кейін индекс төмендеуді 
жалғастыруда және 105,7-ні құрайды. 
DXY доллар индексінің нығаюы 
барлық дамушы елдердің валюта-
ларына қысым жасауда. Орта мерзімді 
перспективада Трамптың шаралары, 
оның ішінде кедендік тарифтерді енгізу 
долларды одан әрі түзетуге ықпал етуі 
мүмкін.  Осылайша, доллар төңіре-
гіндегі уақытша дүрбелең басылады, ал 

UBS болжамы бойынша бағам 2025 
жылдың соңына қарай еуромен 1,12 
паритетіне оралады.

Қазақстан экономикасы мұнай 
кірістеріне тәуелді болып қала береді, 
экспорттың шамамен 57%-ы мұнай мен 
газға тиесілі. Мұнай бағасы және сату 
көлемінің төмендеуі экс порттан түсетін 
валюталық түсімдердің, қор лардың 
азаюына және алыпсатарлық қысымның 
күшеюіне байланысты теңгені 
әлсіретуде. Қалай болғанда да, теңгенің 
динамикасына еліміздің ірі сауда 
серіктес елдері – Қытай мен Ресей 
Федерациясының валюта бағамдары 
тікелей әсер етуде. Рубльдің әлсіреуі 
сауда байланыстары мен баға бәсе-
келестігі арқылы теңгені әлсіретуде. 
Сонымен қатар теңгенің бағамына 
экономикалардың өзара байланысы 
мен аймақтан капиталдың кетуіне 
байланысты алыпсатарлық қысым да 
артып отыр. Осы фактор лардың 
жиынтығы теңгені әлсіретіп Ұлттық 
банктің араласуын қажет етті, – дейді 
ғалым. 

САРАПШЫЛАР НЕ ДЕЙДІ?
Доллардың өсуі, теңгенің әлсіреуі  

халыққа қалай әсер етеді? Бұл жайында 
сарапшылар не айтады? Төмендегі 
қаржы саласының мамандары берген 
пікірлерге көз жүгіртейік. 

Қаржыгер Жасұлан Көшербаев: 
«Бізде көптеген зат импортталады. 
Импорттан алынатын техника, азық-
түлік, тұтыну тауарлары, киім-кешек 
бағасы алдағы айдан бастап 
қымбаттайды. Одан бөлек бизнеске де 
зиянын тигізуі мүмкін. Осы жағын да 
ескеру керек. Алдағы уақытта 
қымбатшылық күтіле ме дегенге 
келсек, күні кеше Ұлттық банк ресми 
мәлімдеме жасады. Жалпы квази-
мемлекеттік сектор кірісінің 50 па-
йызын доллардан теңгеге ауыстыру 
керек. Әрине, бұл алдағы уақытта 
қысқа мерзімде теңгенің қайтадан 
тұрақталуына, доллар бағамының 
қымбаттап кетпеуіне әкеледі. Сыртқы 
факторларға тоқталатын болсақ, әрине, 
бұл – доллардың күшеюі. Доллар тек 
теңгенің құлдырауы деп түсіндіруге 
келмейді, себебі көптеген әлемдік 
валюта бар. Оның ішінде еуро, фунт 
стерлинг болсын, долларға шаққанда 
құлдырап жатыр. Дәл сол сияқты біздің 
теңге де ілесіп келеді. Доллардың 

индексі соңғы уақытта бес пайызға 
өскенін Ұлттық банк те атап өткен 
болатын, яғни бұның басты себебі 
АҚШ-та үлкен сайлау өтті, Дональд 
Трамп президент болды, оның АҚШ-қа 
келетін импортты азайтамын деген 
уәдесі бар. Импортты азайтатын болса, 
доллар алдағы уақытта әлі де көтеріледі 
деген сөз. Мұнайды шығаруды дамы-
тамын деген уәдесі бар. Бұл да халық-
аралық нарықта мұнай бағасына әсер 
етуі мүмкін. «Қара алтын» бағасының 
төмендеуі халық аралық аренада жалпы 
теңгенің әлсіреуіне алып келеді», – 
дейді.

Экономист Мақсат Халық: «Ин-
тервенция басталды. Ұлттық банк ол 
арқылы доллар бағамын қайтадан 500-
ден төмен түсіруге әрекет жасап жатыр. 
Дейтұрғанмен, алдағы уақытта 
негізінен 500, одан астам бағамды көру 
қалыпты дүниеге айналады. Әрине, 
бірінші кезекте импорттық тауарлардың 
қымбаттауына әкеледі. Әсіресе сырттан 
келетін, кәсіпкерлер долларға алып 
келетін тауарлар құнының өсіміне 
ықпалын тигізеді. Өкінішке қарай, 
Қазақстанда импорттық тауар болмаса 
да, доллар өсті деп бағаны қымбаттату 
әдеті бар. Сондықтан да бұл кәсіп кер-
лердің жеке өзінің шешіміне бай-
ланысты. Бірінші кезекті пайда тұрған-
дықтан, көп кәсіпкер доллардың өз 
кәсібіне әсері болмаса да, елде өн-
дірілген тауар болса да, бағасын өсіруге 
әрекет жасайды. Өйткені бәрі қым-
баттап жатыр деген сылтау. Сыртқы 
факторларды негізінен геосаяси фак-
торлар деп айтушы едім. Оның ішінде 
қазір Ресейде рубль қатты құнсызданып 
жатыр. Көрші елдегі инфляциялық 
үрдістердің күшеюінің белгілі бір 
дәрежеде біздің нарыққа да ықпалы 
бар. Екінші фактор – жалпы әлемдегі 
жағдай. Дүние жүзінде қаржы 
нарығында тұрақсыздықтар байқалып 
тұр. Көп инвесторлар өз қаражатын 
сақтау үшін алтынға инвестиция 
салуда. Сол себепті алтынға деген 
сұраныс қатты артқан, оның бағасы да 
рекордтық көрсеткішке жетті. Бұл – 
әлемде қаржылық тұрақсыздық орын 
алуы мүмкін деген сигнал. Салыс-
тырмалы түрде айтсақ, Қазақстанға да 
қауіп төндіріп тұр деп айтуға негіз бар. 
Енді қандай реформа қажет дегенге 
келсек, егер инфляция төмен болса бұл 
елдің жағдайын қатты төмендетіп 
жібереді деген дүниеден аулақ болайық. 

Ұлттық банк қазір инфляцияны ақы-
рындап түсіріп келе жатыр. Осы жолы 
Ұлттық банк пен Үкімет консенсус 
жасап, инфляцияны бес пайыздық дәре-
жеге дейін түсіреміз деген келісімге 
келіп жатқан көрінеді. Бұл саясаты дұ-
рыс қадамдар деуге негіз бар. Тиісінше 
сол арқылы теңгенің құны сақталады 
деп айтуға болады», – деп ой қорытқан.  

Экономист Бауыржан Мәденов: 
«Рубльдің әлсіреуі теңгенің бағамына 
қысым көрсете беретіні сөзсіз. Өйткені 
тарихи тұрғыда біз рубльдің бағытында 
қозғаламыз. Дегенмен, теңгенің құн-
сыздануы рубль қарқынына қарағанда 
біршама баяу. Себебі, бізге санкциялық 
қысым жоқ, валютаның экспорттық 
тасқыны шетелден еркін келеді»,– деп 
атап өтті. 

Қаржы сарапшысы Арман Бей-
сембаев: «Ресейлік валютаның бағамы 
125 рубльге дейін түсіп кетсе, Қа зақ-
станда америкалық валюта 600 теңгеге 
дейін қымбаттауы мүмкін. Оған жол 
бермеу үшін Ұлттық банк рубль-теңге 
теңгерімді арақатысын құрбан етіп, сол 
арқылы біздегі доллар бағамының 600 
теңге және одан жоғары шығандауына 
тосқауыл қоя алады. Бұл мақсатта 
рубль-теңге арақатысы «1 рубль үшін 
4,2 теңге» межесіне дейін құл ды-
ратылады. Оның мысалы бар, 2022 
жылы Украинаға қарсы соғысын бас-
тағанда Ресейде 1 доллардың бағамы 
150 рубльге дейін өсіп шыға келді. 
Оның ізімен бізде доллар бірден 520 
теңгеге жетті. Егер Ұлттық банк 5 теңге 
кросс-курсын ұстап тұрғанда, бізде 
доллар 750 теңгеге жетіп, бұл біз үшін 
алапат апат болатын еді», – деген 
пікірін жариялады.

ТҰРҒЫН ҮЙ
ҚЫМБАТТАЙ МА?

Қазақстандағы доллар бағамының 
өсуі тұрғын үй нарығына қалай әсер 
етеді? Өнеркәсіп және құрылыс 
министрі Қанат Шарлапаев мем лекет-
тік бағдарламалар арқылы берілетін 
үйдің бағасы, доллар бағамының 
өскеніне қарамастан тұрақты бола-
тынын айтты. 

– Мемлекет бағаның жоғарғы ше гін 
бақылайды. Өткен жылмен салыс-
тырғанда биыл да өзгерістер күтіл-
мейді. Оған екі себеп бар. Біріншіден, 
бізде құрылыс матер иал дарының ша-

ма мен 70%-ы елімізде өндіріледі, яғни 
цемент, бетон Қазақ станда шыға ры-
лады. Бұл жағдайда бізде әлеуметтік 
бағдарламалар бо йынша бағаны шек-
теуге мүмкіндігіміз бар және мемлекет 
бұл жұмысты жүргізеді. Ал жеке 
нарық тағы бас паналардың бағасы на-
рық тық сұра нысқа сай құбылуы мүм-
кін. Өйткені бұл – нарық,   – деді 
министр.  

Биылғы статистикаға зер салайық. 
Жыл басынан бері тұрғын үй құрылысы 
мен баспана бағасында өсім байқалады. 
Мысалы, биыл жүргізілген құрылыс 
жұмыстарының 14,3%-ы тұрғын үйге 
тиесілі. Пайдалануға берілген үйлердің 
жалпы алаңы өткен жылға қарағанда 
6,2% өскен. Баспананың басым бөлігі 
Астана, Алматы, Шымкент қалалары 
мен Түркістан, Маңғыстау, Қызылорда 
облыстарында салынған. Ұлттық 
статистика бюросының мәліметіне 
сүйенсек, бір жылда жаңа тұрғын үй 
бағасы 2,3% артқан. Таразда 8,6%, 
Ақтөбеде 7,9%, Талдықорғанда 7,2%, 
Көкшетау мен Қызылордада 7,1% жо-
ғарылаған. Қайталама тұрғын үй 
нарығы да көңіл көншітпейді. Бұл 
бағытта Атырау (24,7% өсім), Астана 
(11,3% өсім) көш бастаса, тұрғын үйді 
жалға алу бағасы бойынша Орал (24,2% 
өсім), Шымкент (21,9% өсім), 
Петропавл (21% өсім) алда.

Ал облыстық статистика департа-
ментінің берген мәліметтерінде 10 айда 
құрылыс жұмыстарының көлемі 193931 
млн теңгені немесе 2023 жылғы қаңтар-
қазанына 150,2% құраған. Жыл басынан 
пайдалануға берілген тұрғын үйлердің 
жалпы алаңы 7,4% өсті, яғни 697 мың 
шаршы метр, оның ішінде көппәтерлі 
тұрғын үйлер 81,7% (45,2 мың шаршы 
метр), жеке 1,3% (632,2 мың шаршы 
метр).

Жалпы баспана нарығындағы жағ-
дай тұрақты емес. Сарапшылардың 
пікі рінше, инфляция кезінде нарықты 
арзандату мүмкін емес, бірінші инфля-
цияны ауыздықтап алу керек. Барлық 
пайыздық мөлшерлеме түскеннен 
кейін, яғни 8-9 пайыз шамасына орал са, 
азаматтардың нарықтан үй алуы жеңіл-
дейді. Өкінішке қарай, қазір инфля-
циямен күрес үшін нарықтық ставкалар 
көтерілген. Сол себепті баспана мәсе-
лесін бірден шешу қиындау. 

Айсәуле ҚАРАПАЕВА,
«Сыр бойы»

Жалпы түркі халқы үшін абыз 
киелілік дәстүрінің институты сана-
лады. Ертеде көшпелі тірлік кешкен 
қазақта есепші, ақылман, сәуегей, 
көріпкел, жұлдызнамашы, шешенді 
абыз атаған екен. Қалай болғанда да 
абыз ерекше түйсік иесі, ал абыздық 
– дәстүр әрі білім мектебі, рухани 
құндылық өзегіне айналған ерекше 
құбылыс. Осы киелілік дәстүрі бүгін 
сақталды ма? Қалталыны қадір тұтып, 
байлықты бітпес бедел санайтын 
қазіргі қоғамда осы киелілік институты 
сақталды ма? Осындай дәстүр мекте-
бінің басында тұрар дара тұлғалар бар 
ма? Қоғамдық құбы лыстар қайшы-
ласып жатқан ал мағайып сәтте елге, 
жерге деген адал ды ғынан айнымаған, 
ізгі ниетке жұмыл ған жұртының 
алдына шыққан ар дақты кім? Осы 
сәтте менің ойыма ең алдымен Әбіш 
аға Кекілбаев оралады.

Әбіш ағамен таныстығымыз сонау 
сексенінші жылдардан басталған еді. 
Жоғары оқу орнын бітіріп, жол-
дамамен Маңғыстауға бардық. 
Әбекеңнің баласы Әулетпен қатар 
қызмет жасадық. Ешкімді алала-
майтын алыптың телегей мейіріміне 
еркін шомылдық. Осылайша Әбіш 
әлеміне еніп жүре бердік.

Қазақы жолмен келгенде мен Адай 
жұртына, Әбекеңе күйеу болып 
келемін. Бірақ мен үшін ол кісінің 
«Айналайын, Ғалымжан» деген бір 
ауыз сөзінен артық құрмет жоқ еді. 
Жастау кезімнен тылсымы мол киелі 
Маңғыстаудан түлеген Әбіш ағаның 
маңғаз тұлғасын толық таныдым 
десем күпірлік болар еді, ол кісінің 
көңіліндегі көл дариясынан қанып 
ішкен кезім кейініректе ғой.

Бір қызығы, жақынырақ таныса 
бастағанда Әбіш ағаны бір күш желеп-
жебеп, өмір жолын әдемілеп 
қиюластырып тұратынын сезінгендей 
едім. Осы құбылысқа таңырқап жүр-
генде тағы бір қадірлі ағам Қомшабай 
Сүйенішов айтқан мына бір оқиға 
көңілді осы тылсымға сендіре түсті.

1995 жылдың орта тұсы. Көшеден 
кездейсоқ Қомшабай аға Сүйенішовті 
көріп қалдым. Өзіне де, өзгеге де қояр 
талабы мен талғамы аса кіді 
Қомшекеңнің бір әдеті –  жақсы көрген 

ДОЛЛАР ДҮРБЕЛЕҢІ

Биыл елімізде Қазақстанның Халық жазушысы, Қазақстанның Еңбек Ері, мемлекет және қоғам 
қайраткері Әбіш Кекілбаевтың 85 жылдығы аталып өтуде.  

Атаулы жыл ішінде халқымыздың рухани әлеуетін әлем алдында айқара ашуға мүмкіндік берген алып 
тұлға, заңғар қаламгерге арналған халықаралық ғылыми-практикалық конференция, форум өтті, 
кітаптар жарық көрді, шығармалары театр сахнасында қойылды. 

Біз бүгін абыз жазушы туралы жазылған естелікті оқырман назарына ұсынып отырмыз.  

Абызбен жүрген 
сол күндер

адамын қолтықтап, жанаса жүріп 
сөйлейтіні. Бұл жолы да солай болды. 
Мені қолтықтаған күйі «Ғалым, осы 
сенің Әбіш ағаң көп ұзамай бір қызметке 
барады-ау. Мен осыны айтып оған хат 
жаздым» деді. Сөйтсем, Қомшекең түс 
көріпті. Түсінде дариядан жалаң қол-
мен-ақ жеңдібілектей сары сазан ұстап 
алады ғой. Өзіне тән сырбаздықпен 
олжасына көз салғанда балықтың 
бүйірінен «Әбіш» деген жазуды оқиды. 
Кәдімгі тайға таңба басқандай ап-анық 
көрініп тұр дейді. Ояна сала түсін 
жақсылыққа жорыған Қомшекең Әбіш 
досына хат жазады ғой. Көп ұзамай 
Әбіш аға  Мемлекеттік хатшы болып та-
ғайындалды. Кейін осы жайды Әбекеңе 
айттым. Абыз «Қомшекең нағыз әулие 
ғой» деді де, ойланып қалды.

Екі мыңыншы жылдардың басында 
Айсәуле анамыз дүние салды. Болған 
жерден шыққан, толған жерге түскен, 
күллі Қазақстанға «Әбіштің анасы» деп 
танылған жан ғой, жарықтық. Бар тілегі 
үш қыздың ортасындағы Әбішінде 
болыпты, қияметі көп мемлекеттік 
қызметтің бітіп болмайтын қарба-
ласынан үйге кеш қайтатын ұлын кірпік 
ілмей күтіп отыратынын айтсаңызшы…

Анамыздың қазасында Әбіш ағаның 
құрдасы, ҚР Парламенті Сенаты төр-
ағасының орынбасары Өмірбек Байгелді 
«Әбіштей ұл туып, оған жел соқса, ық, 
күн түссе,  көлеңке болып жүріп өсірген, 
сөйтіп жүріп ұзақ жасаған Айсәуле анам 
– мен үшін нағыз ердің ері» деген ма-
ғыналы сөз айтты. Ұзақты күнге қабағын 
бір ашпаған Әбіш ағам осы сәт сәл сер-
пілгендей болды. Бұл нағыз азаматтың 
елдің қадірлісінің қазасын өз қай ғы-
сындай қабылдай ты нының айғағы еді.

Жалпы бұрын мән бермейді екенбіз, 
қазақта дәстүр де мол, салт та көп екен 
ғой. Кейде тұрған жеріне қарай ол 
дәстүрлер тағы түрленіп,  тармақталып 
жатады. Мысалы, Маңғыстауда там бай-
ғазысы деген болады. Айсәуле ана мыз-
дың басын қарайтқанда біз сол там-
байғазысына баруға жинала бастадық. 
Бұл кезде Әбіш ағам сол тұстағы 
Қарағанды облысының әкімі Камалтин 
Мұхамеджанов, Оралбай Әбдікәрімов 
сынды қайраткер азаматтардың «көңіл 
шайға» шақыруымен Жезқазған жақта 
жүр еді. Дәм татыр мақ болған біздің 

ұсы  нысымызға орай 
Маң  ғыстауға Қы  зыл-
орда ар қылы ұша тын 
болды да, Жез қаз ған нан 
бері ұшақпен шықты. Сәмит аға 
Далдабаев, Қорқыт ата атындағы 
ҚМУ-дың сол кездегі ректоры 
Қылышбай Бисенов үшеу міз ағаны 
шекарадан күтіп ала тын болдық. 
Уәделескен күні шекараға жеттік, 
Камалтин Мұхамеджанов біз дің 
сыбағамызды алдырып шық қан 
екен, тікұшақтың ішінде Сәмит ағаға 
бас ұстатып, кәделі ас берді. Біз де 
Сәмит ағаның ақылымен арнайы дәм 
алып шыққанбыз. Сол былқылдап, 
бабына келіп тұр екен. 
Қарағандылықтарға Сырдың дәмін 
татқызып, жолға шықтық. Қалаға 
келіп, ескі әуе жайдан «Астана-Қы-
зылорда-Ақтау» бағытындағы ұшақ-
қа міне бер ге німізде: «Әй, Әбіш, 
Қызыл орданың қауын-қар бызына 
жал ғыз өзің тойып алып, ұшақты 
кідірткен сен екенсің ғой» деген 
дауыс шықты. Жалт қарасақ, Фариза 
апа отыр жарқырап. Әбіш ағам мол 
денесімен төңкеріле барып, ақынды 
құшаққа алды.

Ақын апамның осы сөзін жерде 
қалдырмайын деп, көп ұзамай 
Астанаға, Әбіш ағама бір машина 
қауын-қарбыз жібердім. Қолындағы 
жарты дәнді де Фаризамен бөлісіп 
жейтін ағам ақынға Сырдың дәмін 
татқызыпты. Кейіннен Астанаға 
барған сапарымда Фариза апамнан 
«Кейбір азаматтарға жерде айтқан 
сөзің жерде қалады, ал мына Ғалым 
бауырым аспанда айтылғанның өзін 
қағып алып, заматында орындады 
ғой» дегенін естіп марқайғаным бар.

Қош, сонымен тамбайғазысына 
оралайық. Осы сапарда Сайын 
Назарбек, Жауғашты Нәбиев, Марал 
Ысқақбаев секілді елге белгілі аза-
маттармен дәмдес болдық. Мағы-
налы әңгімелерін тыңдадық. Ас 
соңында жан-жақтан жинал ған дарға 
шапан жабылып, біреуі маған 
бұйырды. Жолы да, жасы да үлкен 
басқалар тұрғанда маған көрсетілген 
мұндай құрметке бәрі таңырқап қал-
ған сияқты. Бәрі тарап, өзіміз оңаша 
қалғанда Жау  ғашты ағам осы ның 

себебін сұ ра ды. Әбекең сәл ыр  ғалып: 
«Жау  ғаш ты, басқа күйеулерді түген-
деп алсаң да, аз олжа емес. Ал Ғалым 
жеті өлікке жан берген Мүсірәлі 
бабаның ұрпағы емес пе? Мен осыны 
ескердім» деді.

Жалпы қазақ халқы 46 ірі рудан 
тұрады деген дерек бар. Осылардың 
ішінде Кіші жүз құрамындағы іргелі 
елдің бірі – Керейт руы. Жеті өлікке 
жан берген Мүсірәлі – осы рудан, 
біздің бабамыз. Сыр ақыны Шоң-
байдың «Шежіресінде»:

– Жан берген жеті өлікке Мүсірәлі,
Көрсеткен көп ішінде кәраматты.
Үш жүздің кеңесінде Күлтөбеде,
Шешімін Тәуке ханның ел ұнатты.
Кіші жүз Әйтеке би қасына алып,
Пір болып Қаракесектен

дәмін татты.
Керейттен шыққан пірдің 

күмәні жоқ,
Нандырған нәмі қазақ уәләятты, – 

деп суреттелетін, тылсым қасиетімен 
көпті баурап, үш жүзге пір атанған 
баба жайлы ең алғаш «Үркер» романы 
арқылы көркем әдебиетте қалам 
тербеген де Әбіш ағам еді. Тәуелсіздік 
алған соң «Үш пайғамбар» атты еңбегі 
арқылы пірдің әйгілі тақуа тұлғасын 
биіктетті. Сол бабаның тұқымы деп, 
мені елеп-ескеруі де Әбіш ағамның 
жөн-жобаға жүйрік екенін көрсетті.

Тоқсаныншы жылдардың соңында 
Әбіш ағам әйгілі «Абылай хан» 
пьесасын жазды. Заман қиын, бірақ ел 
келер күннен әлдебір жақсылықты 
елеңдей күткен кезең еді. Қойылым-
ның тұсаукесері болатын күні билет 
таба алмай босып жүргендердің 
талайын кездестірдік. Біз жастарды 
мәдени орынға бармайды деп, бекер 
жаз ғырады екенбіз. Кассаның алды 
тол ған студент. Театр сахнасына жарқ 
етіп шыға келген Абылайдың көрер-
менге әсерін ауызбен айтып жеткізу 
қиын. Бар өмірін ат арқасында өткізіп, 
елі үшін тебінгісін терге шіріткен 
Абылай атой салғанда зал бір көтеріліп 
басылғандай болды. Бізге бұл сурет 
рухы оянған жұрттың жолы бола-

рының белгісіндей болып көрінді. 
Қойылымды тамашалауға келген дер-
дің қақ ортасында қасқайып отырған 
Әбіш ағамның жүзінде ауыр бір ойдың 
белгісі тұрды осы сәт.

Харизма деген ұғым бар ғой. Оны 
қазақшалағанда қандай да бір тұл-
ғаның айналасындағыларға қисынмен 
түсіндіруге келмейтін әсер ету мүм-
кіндігі дегенге саяды. Әбіш ағамның 
бойында осы қасиет молынан бар еді. 
Және ол кісінің маңайына тағдыры 
бөлек жандар топтасып жататыны да 
қызық құбылыс болатын. Әбекеңнің 
«Даңқтың жолы даңғыл, абыройдың 
жолы арналы болмайды» дейтіні бар 
емес пе?! Құдай шебер осындай 
жандардың жолын шеберлікпен 
қиыс тырып қойғанын айт са ңыз-
шы… Ал олардың әңгімесін тың-
дау, ба сынан өткен жағдайларды өз 

ау зынан естудің өзі бір ғанибет. Бір 
асым ет қайда да табылады ғой, менің 
абыз ағаның қасында жүргенде жиған 
бай  лығым –  есті әңгіме, арналы сөз 
болды.

Шығармашылықта әлемдік дең-
гейдегі ірі титандармен қатар тұрған 
Әбіш ағамның аңғалдығы – өз алдына 
бөлек әңгіме. Оңалбек Сәпиев ағам 
айтқан мына бір әңгіме есте қалыпты. 
Бірде Әбіш ағам, Оңқаң мен Мырзатай 
Жолдасбеков үшеуі бір кештен қатар 
шығып, алдымен Әбекеңді үйге жет-
кізіп салмақ болады ғой. Әбіш ағам 
өмірі үйдің, пәтердің нөмірі дегенге 
назар аудармайтын адам. Телефон 
нөмірін жаттау, үйдің кілтін алып 
жүру секілді бәрімізге қажетті 
тұрмыстық шарттарды да артық азап 
санайтыны тағы бар. Сонымен, үйді 
табады. Пәтердің нөмірін де жабылып 
жүріп еске түсіреді. Бірақ Әбіш ағада 
кілт жоқ. Әйтеуір, Мырзекең Клара 
жеңгейге хабарласып, Әбіш ағаны 
пәтеріне кіргізеді. Осы оқиғаны айтқан 
Оңқаң «Ағаң таза әулие ғой» деп ұзақ 
күліп еді. Әбіш ағам Жоғарғы Кеңес 
төрағасы, Мемлекеттік хатшы 
қызметінде жүргенде «Өз халқымнан 
қорғана алмаймын» деп жанына 
оққағар ертпеген адам ғой. Әбекеңнің 
мұнысын әркім әрқалай қабылдайды. 
Мұны мен азамат ретінде Алашының 
алдына шыққан, қазағы үшін қайрат 
көрсетіп қызмет қылған ағамның 
жанының тазалығы дер едім. Мырза-
тай Жолдасбеков аға: «Маңғыс тауда 
ежелден 362 әулие бар еді, 363-ші 
әулие Әбіш Кекілбаев шығар», – 
дегенді тегін айтты деймісіз…

Осыдан бірнеше жыл бұрын 
мерейтойыма байланысты жанашыр 
жігіттер деректі фильм түсіріп берді. 
Сол фильмде Әбіш ағам да «Қазақ 
баласына Сыр өңіріндегі мал, егін, 
балық шаруашылығы таңсық емес, 
мұнай саласы таңсық. Ғалым сол таң-
сықты алғаш бастап берген инженер» 
деп сұхбат беріпті. Мен үшін үлкен 
баға – осы.

Абыздың арамыздан алыстағанына 
да жылдар өтіпті. Содан бері ұлттық 
руханияттағы алып бәйтерегіміздің 
екінші ғұмыры – кекілбаевтану дәуірі 
басталды.

Ғалым БАЙМАНОВ,
инженер-мұнайшы
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ШАБЫТ

Жолдың қысқасы, ұзағы бо
ла ды. Жолдың дұрысы мен жал
ғаны, тігі мен бұлтарысы бары да 
мол. Жолдың қиыны, жеңілі бар, 
ашығы мен күңгіртіде. Жолдың 
сәттісі, сәтсізі, бір күндігі, апта
лы ғы, айлығы мен жылдығы да 
бар. Жол, жол, жол... Айтып, та
уысу мүмкін емес. Есіктен шық
саң жолға кіресің. Үйге оралсаң 
жолдан түсесің. Онда жолдың 
мә ні зор болғаны да.

Егер осы жол Алланың қолда
уымен, әкешеше тілеуімен, ана
ның құрсағында басталса ше? Ба
балардан қалған дарқан дала ның 
игілігі мол бұрышы, өзек пен 
айдыншалқар көл ортасындағы 
саялы, берекелі дөңесте орын 
теп кен шағын ауылда жалғасса 
ше? Егер сол жол ананың ақ сү
тімен қоса қасиетті бабалар өне
гесін қоса сіңірген балғын шақ
пен ашылса ше?

Бұл жолмен кім жүріп, кім 
өтпеген? Сол жолда олар нені кө
ріп, нені тамашаламады, неден 
алыс тап, неден шошып, неден 
жи ренді? Кейінгіні қалай сақтан
дыр ды? Соңындағыға не қалдыр
ды? 

Ғаламдағы бар жан ішіндегі 
ең жақыны мен қымбаттысы ата
анаңның ақылын естисің жол 
басында. «Бұлай істесең ел ден 
ұят болады», «Мұныңды жұрт 
көр се не дейді, балам», «Бұл мі
нез ден қашық бол, жұрт кү ле ді», 
«Өтірік айтпа, балам», деп еді 
ғой сол ардақтыларың. Ұрыс пай, 
күле қарап, жәйлап айтқан осы 
салмақты сөздер әрдайым жа
ның нан табылды ғой. Әлде, сол 
уақта сен өзің де ақылкеңеске 
шөліркеп асылдарыңнан осыны 
күтіп пе ең? Болмаса, бұл ата
аналарың арқылы саған Алланың 
берген алғашқы сый ма еді? 
Түрлі теріс істен сақтайды екен 
сол сөздер, сондықтан болар 
олар дың әлі жадыңда, санаңда 
мыз ғымай жатуы.

Осындай тәрбие, түпкі өне
гесі мығым, терең адам бүкіл 
бол мысында жағымсыз іске ара
ласпай, бастапқы ұстанымына 
қай шы келер істерге маңайламай, 
қайсарлық пен шыдамдылық, 
бай салдылық байқатады. Мұны 
талайы көрген. Текті азамат деп 
жатады. Шамасы, осы жағымды 
сөз зерделі атабабасынан игілі гі 
мол, өнегелі тәлімтәрбие ал ған 
азаматтарды бағамдайды. Де мек, 
тектілік тұқым қуалайды. Жас
тайынан санасына жағымды өне
ге сіңіп қалған адамдар кейін де 
сол қасиетті ұстаным құшағынан 
шыға алмай, теріс қимылдарға 
көнбейтіні содан болар. Өйткені, 
бұрыс, жағымсыз істерге олар
ды сол тектілік босатпайды, жі
бермейді, қорғайды. Сондай аза
маттармен қатар жүру ол да Ұлы 
Құдіреттің берген сыйы. Болмыс 
сыры мен қырын терең сезіне 
бастайсың, көрген, кезіккен, куә 
болған оң өнегені пайдалануға, 
қолдануға, таратуға ұмтыласың. 
Айналаңа көз салсаң осындай 
тек ті азаматтарды көріп, тануға 
әбден болады.

Ертеде қала түбіндегі ауыл да 
болғанды еске салайын. Жоға
ры оқу орнын кеше бітірген жас 
маман басшыға өтінішін білді
ріпті. «Қалада тұратын, бірақ, 
да лаға үйренген қарт атаанамды 
қолыма алғым келеді, салынып 
жатқан екі отбасылық пәтерді 
кең бір үйлік етіп беріңіз» деп. 
Ай та кету керек сол уақыттың 
өзін де де күрделі іс. Кезекте қан
ша отбасы күтіп тұр? Басшы көп 
ойланбастан бірден келісімін 
бе ріпті жақында ғана жұмысқа 
тұр ған жас маманға. Қандай ірі
лік десеңізші! Әлде, тегеурінді 
басшыны жас жігіттің атаанам
ды қолыма алайын дегені қат ты 
риза етті ме екен? Қалай бол
ғанда да сол ауыл бас шы сы
ның бұл мық тылығы мен тек
ті лігі. Мен осы ны сол кезде өз 
кө зіммен көрген едім. Түсінер, 
ба ғалар болсақ, осы керемет 
өмір лік тәрбие мен өне ге емес 
деп айта аламыз ба?! Осын дай 
жақ сылықты өз басымен кө ріп 
сезген сол жас маман кейін өзге
ден көрген айрықша жақсы лық
ты жанындағыға, айналасын да
ғы  ларға жасауға бейім тұрады 
емес пе?

Жолдың алғы шетінде болым
ды азамат осындай мықтылық, 
ірілік, тектілік байқатып өмірі 
алда жасқа жақсылық үйіріпті. 
Сол жолдың тағы бір тұсында 
екінші басшы азаматты қызметке 
алу үшін мол қаржы талап етіп, 
шатаққа ұрынып, істі бо лып 
жа татын көрінеді. Кейде ой
лай  сың, сол ғаріптер осындай 
пәс қимылға неден азар көріп 
бар ды екен деп. Әлде, соларға 
атаанасы жас кезінде: «Балам, 
өзге нің ала жібін аттама, біреуге 
қиянат жасама» деп айтпағанау, 
шамасы! Иә, бұлардың мол зия
нымен қатар, әжептәуір пайда
сы да бар екенау! Осы пейіл де
рі тар, аласа, тек өз қамы үшін 
барын салатын пенделерді тағ
дыр жолықтырып, ел алдында 
әш ке релеуі, өнегелі, текті аза
мат тар көтерілген шыңды одан 
са йын биіктетіп, одан сайын оқ
шау ландырып, одан сайын ас
пан  дата көрсету үшін ортаға са
ла тын сияқты.

Атаанаңнан соң түбегейлі бі
лім алудың жолы білім ордалары. 

Қаншама уақыт өткенмен әлі 
жа дымда өнегесі биік, білімі 
те рең, сөздері алтын қадірлі 
ұс таз дарым. Жүрістұрысы, 
ісқи мылдары, жанымыздағы 
жағ дайы төмен достарымызға 
жаса ған олар дың кең пейілді 
көмек тері есі мізде. Оқу орнында 
жас азамат жас тық тың қызығына 
ұрынып, түрлі жеңіл істерге 
бара тыны белгілі. Мұндайда ол 
түп кілікті мақса тынан біршама 
алыстап, тек сол сәттегі уақытша 
қызыққа бой ұрып, негізгі межені 
ойдан шығарып алады екен. Бі
разы осы мінезге ұрыншақ. 
Өмір бірақ рет беріледі, соны 
барын ша пай далану керек деп 
ойлайды. Ара сында шама лысы 
ғана басында қойған мақ саттан 
бұ рыл май, таймай, күнде лікті 
тір  лігін соған мығым бағын ды
рып, тың  ғылықты істер атқара 
біледі. Мұның негізінде сол та
лап  тыларда терең білім шоғыр
ланады. Сөйтіп олар бастауыш 
күш пен тіреуге айналады.

Сонау жылдар, шамасы, шы
бынға жайлы болдыау, көбе йіп 
кетіпті. Оларды қолдан жа сал
ған резеңке ұрғышпен са балап 
жүр мін үй ішінде. Көр пеше үс
тінде қисайып жат қан әкем жақ
тырмай: «Неге далаға шығарып 
жібермейсің оларды, балам» дей
ді ғой. Қазір интернеттен көріп 
қаламын, өркениетті елдерде 
есік алдындағы итіне дұрыс қа
ра маған, ашықтырған, қина ған 
иесін бесалты жылға бас бостан
ды ғынан сот арқылы айырады 
екен. Онда сол мемлекеттерде 
адам ның бәсі қандай болды екен? 
Ша масы, сол ел адамдарының 
жү регі менің иманды болғыр 
мар құм әкем жүрегіне ұқсағаны
ау! Қазір, ардақты әкемнің айт
қандары есіме түссе үйге кірген 
бірліжарым шыбынды терезені 
ашып, шығарып жіберемін. Бі
рақ, шыбынға жайлы, жұмсақ 
бол  ғанмен, жөнжосығы пәс пен
де лерге аса жайлымын деп айта 
алмаймын. 

Жақында дәрігерлер ортасы
на түсіп қалдым. Жүрегі сыр 
бер  гендер көбейді, асқазаны 
ауы ратындар азайды дейді. Неге 
бұ лай болды екен? Адамды адам
ға жақындататын жүрек емес пе? 
Барша оңды тірлікті жа сау үшін 
адамның бар көңілі мен ойын 
бір арнаға салып, оның барша 
игілікті қабілетін биік мақсат 
үшін жұмылдыратын да жүрек 
емес пе? Жақсы көру мен жан 
ашу, көмектесу мен бо лы су, 
пі кірлесу мен ойласу, жа қын
да су мен араласу, табысу мен 
бірік тіру емес пе жүректің түп
кі міндеттері? Соны жасаған са
йын жүрек рахаттана, күшейе, 
шыныға түспей ме? Сірә, солай 
болмағанау! Әйтпесе, жаңа тіз
бектеп көрсеткен жүректің мін
деттері қажет болмай қалды ма 
екен? Әлде, осы басты мін дет
терді орындауға мықты ке дер
гі шықты ма? Кешеге дейін ас
қазаны ауыратындар мол еді ғой. 
Асқазанға қай жағынан жеңілдік 
туыпты? Әлде, жүрекке салмақ 
түсірмейтін, оны айтасың, тіп ті 
қажет етпей былай ысыра са ла
тын опоңай алысберістің ек піні 
күшейіп кетті ме екен? Сөй тіп, 
жүрек тасада қалды ма, елеусіз 
болды ма, қиянат көрді ме? Көп 
ортасында біреу елеусіз, бағ дар
сыз, ескерусіз қалса, ол қа раптан 
қарап қиындыққа, күй зеліске, 
дағ дарысқа кезігетіні бел гілі ғой. 
Бұл да сондай бол ғанау! 

Біреуін жамандап, даттап, 
өзгесін мақтап, сыйлап жатады. 
Үшіншісі тасада қала береді. Оны 
жұбатушы достары: «Сізге де 
осын дай сый әлдеқашан тиесілі 
еді» деп алдаусыратып жатады. 
Қош. Солайақ бола берсін. Бір 
заманда олардың баршасы дү
ние ден озады. Жаназадағы жұрт 

ойлы. Молда: «Марқұм жақ сы 
адам ба?» дейді. Баршасы жақ
сы адам дейді дауыстап. Бі рақ, 
олар іштей өзге ойда. Әр адам
ның ішкі ойы болады. Оны ол 
ешкіммен бөліспейді. Ішкі ой
лары өзгеше, басқаша. Сол ой, 
ша масы, Ұлы Құдіретке ғана 
бел гілі. Сыйға жете алмаған пен
де жөнінде саптағы жұрттың кө
ңілі анағұрлым жылы, ерекше 
таза, биік. Мұны да Ұлы Жара
тушы сезеді. Жақсы адамды Ал
ла пейішке жібереді, соңында 
қал  ған ұрпағын бақытты етеді 
дейді молдалар. Өмірден өткен 
адам ның соңында қалған барша 
жұрт, достары да, дұшпаны да 
мо йындап, іштей ризашылығын 
біл діріп жатса, сол емес пе бол
мыстың нағыз биік бағасы?

Атаана не көрмепті? Ана
йы лығы мен тұрпайылығы, кем
шілігі мен өзгешелігі мол орыс 
патшасы заманында дүние есігін 
ашыпты. Енді ес біліп, есейе бер
генде большевиктер төңкеріс 
жа сады. Жаңа заман орнады. 
Ауыл ға бір күн ақтар жетіп үс
тем дігін орнатса, екінші күні 
қызылдар келіп билігін жүргізді. 
Мұндайда қандай береке, жанға 
жайлы ахуал болсын? Соңынан 
байқұлақсыздандыру ел бере
ке сін алды емес пе. Оның арты 
аштыққа тірелді. Қандай алапат 
қиындық десеңші?! Одан соң 
жұрт бірбіріне сенімсіздікке 
ұрын ды. Соған итермеледі. Бірі 
екін шісі үстінен арыз жазды, 
жал ған, жауыз ақпарат қардай 
бо рады. Сөйтіп, қазақтың қанша 
ардақты азаматы жер құшты. Ен
ді ес жия бере соғыс басталды. 
Со ғыс біткесін жұрттың көрген 
жоқ шылығы өз алдына.

Осындай қиын өмірге мойы
май, майыспай шыдаған бұрың
ғының адамдары қандай мықты 
еді! Сөйтіп, атаанам өмірінде 
бір дәрі ішпей, Ұлы Құдіреттің 
қол дауымен сексен бес, сексен 
екіге келді. Ардақтыларым жа ра
тылысы, сірә, асыл екенау! Ал, 
біз қандаймыз? Шүкір Аллаға, 
жа ңағы зұлмат ауырдың бірдебі
реуін көрген жоқпыз. Кейде аға
йынның артық еркелігін, адуын
ды әріптестің мықты екпіні мен 
биік талабын ауырсындық. Ша
малы ғана шаршасақ ауруханаға 
жүгірдік, курортта демалдық, 
дә ріні уыстап іштік. Атадан ба ла 
сүйем кем туады деген осы шы
ғар.

Сол жолда жүрегі жылы, сөзі 
жұмсақ, ісі қонымды адамдар, 
кей де көп ішінен сенің бір айт
қан жақсы сөзіңді, жасаған оң
ды ісіңді ерекше бағалаған 
аза  маттар да, ортақ іске деген 
та ла бы мен ықпалы жоғары 
тұл ғалар да кезігеді. Осының 
бәрі тағдырдың берген сыйы 
екен. Жастығыңа қарамай саған 
ерекше жақсылық жасаған адам 
өне гесі сені өзгеге жақсылық жа
сауға бағыттайды екен. Уақыт 
өткен сайын жүрегіңді жұм сар
тады екен. Жағымды ісқимы
лың ды жұртқа жария еткен 
аза маттың мақсаты келешекте 
өз ге нің оңды ісін дер кезінде кө
ріп бағалауға мегзеп үйреткені 
екен. Жауапкершілігі биік, жан
ашырлығы мол, адуынды әріп
тес тің жаныңда болуың сені ор
тақ іске барынша жанашырлық 
танытып, оның қыры мен сырын 
ұштыкүйлі, түбегейлі біліп, мық
ты маман болуыңа сүйреп итер
мелейді екен. Сөйтіп, болмыстың 
бас мақсаты өзгеге жақсылық 
жа сау дегеннің басымырағын 
үгіт айтудан, кітап оқудан емес, 
не гізі өзгеден тікелей игі лік пен 
жақ сылық көргеннен ұққан дай
мыз!

Шағын мекемедегінің күйі 
тәуір. Алдыңдағы ісіңді біл де, 
оң ды атқар. Орташа ұжым мү
шесі болсаң айналаң толып, 

жұрт пен араласып, оңсолыңды 
тез танисың, ширыға түсесің. 
Үлкен, ордалы ұжымда жүрсең, 
егер ол өңірдің білім мен ғылым, 
мәдениет орталығы болып 
жатса, онда жағдайың тіпті 
күрделі. Әсіресе, отыздан енді 
ғана асқан жігіт үшін. Қандай 
тамаша заманды басымыздан 
өткердік. Алдымызда таудай
таудай ағаларымыз бар еді. 
Жиындарда олар алда, кеудеде, 
біз аяқ жақтамыз. Білімдері те
рең, көргені зор, өнегесі биік, 
абы ройлары асқан. Аузынан 
шық қан сөзі асыл, айтқандары 
бө лек, ортаға шашқаны береке. 
Сол алыптардай болсақ екен деп 
армандадық. Шамамыз жет кен
ше осы қазынадан алып қалуға, 
үйренуге ұмтылдық, ұқ сап бақ
тық. Әсіресе, зор де не лі, бойы 
да биік, жүрегі аса кең ағамен 
жақын болдым. Ол кі сімен осын
да жұмысқа тұр ғалы өткен ал
ғаш жиналыста та ныстым. Сол 
күніақ аға мені ка бинетіне ер тіп 
барып, пәннің оқулық саға тын 
есептеуді үйретті ғой. Сұ рап, 
өтініш білдірмесем де. Нет кен 
қамқорлық, қандай кең дік, не 
деген ірілік! Бірде сол аға  мен 
көшенің қиылысында қар  сы кез 
бола қалдым. Жаяу жүр  гінші 
өте тін жолақ үстінде. Ол кезде 
бар лығы жаяу. Мық ты лары так
сиге мінеді. Аға қо лымнан қатты 
қысып ұстап ал ған, жібермейді 
ғой. Жағ дайымды тәптіштеп сұ
райды. Тұрмыз көше ортасында 
қозғалмай. Екі жағы мыздан екі 
такси ентелеп тұр. Соңдарында 
жалғасы көрінеді. Ыңғайсыздана 
бастадым, қолым ды жайлап қоз
ғаймын. Аға жібе ретін емес. Так
сишілер ол кісіге жы лы қа рап 
қояды, шамасы та ни тын сияқ
ты. Аға қалаға бел гілі ғой. Бір 
уақытта қолын әй  теуір бо сат
тыау. Аға алға, мен кейінге қоз 
ғалдым. Сондай ерек заман бол
ған. Мұны қалай ұмы тарсың?! 
Көше қиылысында так силерді 
үйіріп қойған ағаны! Ен деше, 
біздің аздыкөпті же тіс тігіміз 
бол са, ол өткендер тәр биесі әсе
рі мен нәтижесі. Онда, біз сол 
аруақ тар алдында қарыз дар мыз!

Сол заманның бірнеше ша
ғын ауылын иемдеген кәдуілгі 
ра зъезінде туыпөсіп, жеті жыл
дық мектебінде білім алып, дә
уірдің қитұрқы құбылыс тарына 
орай кейін жер бетінен көшкен 
елді мекеннің түлегі болу оңай 
ма? Бүгін кейде үлкен қаланың 
жаны құжынаған ортасында жү
ріп, кейбіреуінің бұл жалғанда 
сенің бар екеніңнен хабарсыз, 
бі реулерінің таныс болғанмен се
німен мүлде шаруасы аз жан дар 
арасында болып, сол жер бе тінен 
көшкен ауылыңды қатты аң
сайсың, балалық шағыңда жүрген 
тұсты тағы бір басып, аунап
қу нап, тек өзіңе ғана белгілі 
жайт   тарды ойға алып, келмеске 
кет кен өмір болмыстарын еске 
тү сіргің келгенмен не істемексің, 
не ша маң бар?

Уақыт келе ойланасың, бұл не 
болды деп толғанасың, жолдың 
қайсысы дұрыс, қайсысы теріс деп 
күмәнданасың. Бәрін білетіннен 
сескенемін, қауіптенемін, шыдай 
алмай кейде оларға тойтарыс 
та беретінім бар. Өз кемшілігін 
түгендеп, санап, талдап беретін 
азаматтар болады дейді. Қандай 
қызығарлық, таңданарлық, үйре
нерлік жағдай? Барабара сол 
аза мат мүлде кемшіліксіз қала
тын шығар бір күні. Біз болсақ 
мың кемшілігіміздің шамалы
сын ғана топшылаймыз. Білмей
ті німіз, сезбейтініміз қаншама? 
Әлде, біреулерге өз кемшілігін 
шы нымен білмегені пайдалы ма? 
Сол рас та болар. Оның өзіне, 
әри не. Ал, айналасына ше?

Ауылда өстік, туған жер мен 
бабалар өнегесі байланысын 

әке лер тәрбиесі мен өсиетінен 
сез дік. Елді мекен үлкенінің 
орны ерекше еді. Ол көпті көр
ген, өмірлік тәжірибесі мол, ой
лы, орны ерек кісі. Айтар сөзі 
мәнді, кімді де болса кідір туші, 
кез келген өмір бұлтарыс тарына 
орын ды бағыт беруші, ұлғай ған
ға да, кіші мен жасқа да ла йықты 
жол көрсетуші. Кейде әр отбасына 
кезігіп қалатын қиындықтар сол 
ақсақалдың назарынан тыс қал
майды, қажет болса баршаны 
осы күрделі түйткілдің шешімін 
та буына ұтымды жұмылдырады. 
Екеуара болып жататын кейбір 
ренжісулерді де ауыл ағасы за
матында шешіп, тыйып, тоқта
тып жатады. Тіпті сол ауыл 
бір үлкен отбасындай дерсің. 
Көршіңнің сенен сұрамайтыны, 
сенің одан алмайтының жоқ, 
сірә. Құдды өз бауырларыңдай 
сияқты. 

Мақтанғаным емес, біз бала
лық шағымызда бабалар өнеге сін 
атааналарымыздың, қала бер ді 
ауыл азаматтарының бірбірі
не деген ыстық ықыласты жа н
ашыр лық қарымқатынасы мен 
көз қарастарынанақ байқап, се
зіп, бойымызға, санамыз ға ба
рын ша мол жинап ұққанбыз, түй
генбіз, сіңіргенбіз өзгер местей 
етіп, уызына мол жарыған том
пақ қозыдай. Мұғалімдеріміз де 
сондай едіау, шіркін! Баба лар 
құн дылықтарын айтып түсін дір 
генде көздері от шашып ұш қын
дап тұратын! Шамасы, сол аса 
биік шабыт оларға «Құ лы ным, 
жал ғыз біздің емес, ел дің баласы 
бол» деген әкелер өсиетінен, «Бә
леден және қате іс пен кү мәнді 
тірліктен қашық жүр, ба лам» 
деген асыл аналарының маң
дайын сыйпаған ыстық ала қа
нынан жұққанау! Бүгінгі за ман 
бөлектеу. Немерелеріміз, шө бе
ре ле ріміздің жағдайы өзгеше. 
Олар, әрине, ақылды, бі лімді. 
Әйт кенмен, бұларға дәріс бе ре
тін оқытушыларының рухани 
ұс та нымы бізге сабақ берген ұс
таз  дар деңгейіндей ме, жоқ па? 
Кү мән баршылық. 

Қазіргі жас өрендер кезінде 
біз сияқты салмақты ауыл тәр
бие сін көріп келеді деп айтуға 
тіл бармайды. Өйткені, бүгінгі 
жа  һандану дүбіріне ілінген ауыл
дың жайкүйі анау айтқан емес. 
Сол ауылда қазір біз көрген орақ 
тілді, ғасырлар жауһарларын 
жанжағына шашқан, тұрған бо
йынан қасиетті бабалар өнегесі 
мүңкіп, тамшылап, тарап, жұғып 
жататын ақасақалдар қалды ма, 
бар ма? Кем дегенде айына ауыл
ға бір соғып, адалдықты, ірілікті, 
мықтылықты, азаматтықты дә
ріп тейтін қиссалар төгетін жы
рау лар бас көрсете ме қазір? Біз 
баяғыда аса таңғалған, шаттанған 
көктемде, жаңарған шуақты күн 
әсерінен зор қуат алған, наурыз 
көжеге тойып, құдды бір шамалы 
масаң адамша, әкелеріміздің шу
ла сып, таласып доптаяқ ойна ға
нын қазіргі жасөспірімдер естіп, 
біледі ме екен осы? Қайдам?! 
Бүгін уылжып тұрған, санасына 
не төгіп, нені құйсаңда со бойы 
жұтып, қағып, сіңіріп алар мек
теп жасындағы өрендерге ағытар, 
төгер бағыт пен жол қайда сонда?

Жастар тәрбиесінде ұлттық 
ерекшелігімізді сақтап қалатын 
түпкілікті, аса маңызды, қасиетті 
қағидалары мен ұстанымдарынан 
гөрі жасандылық пен жаһанда
нуға ілесуге байланысты прагма
тизм немесе бүгінгі өмірдің 
қиын дығына барынша бейімделу 
бар күмәнді түрлері басымдық 
алып жатқанын байқап, сезіп, кө
ріп отыра үндемей қалғанымыз 
бола ма?! Біздің ойымызша, ор та 
мектептің, құй жоғары оқу орны
ның басты міндеті – ол жасөс
пі рімнен нағыз ұлтжанды қазақ 
азаматын тәрбиелеп шығару. 

Жақ сы, сапалы, білікті маман да
йындау ісі осыдан кейін тұруы 
тиіс. 

Қазіргі атааналар жағдайын 
бағамдайық. Олардың біразы 
қа  зақ бола тұра көбі дерлік өзге 
тіл ділер. Сол атаананың өзінде 
де қазақы өнеге мен қасиетті үр
дістің қоры кемшін. Қазақ тілін
де я сөйлей алмайтын, я шала 
сөй лейтін атаана ұрпағына қай
бір жетіскен бабалар тәрбие сін 
жеткізе алар екен? Сол ай мақ тағы, 
сол қыстақтағы рухани ахуалға 
келер болсақ, қазіргі жаһан да
нуға солайымен ұшыраған. Қала
лануға со бойымен берілген ауыл 
тұрғындарында қазір бұрынғы 
уақтағы қасиетті бабалар үрді сі 
мен өнегесін дәріптейтін ақ са
қалдар тіпті азайған, оны ай та
сың, жоқ десе де болады. Мек
теп қабырғасында да жас өс пірім 
тиісті тәрбие алып жат қаны ша
малы. Бұған қоғамда орын алып 
жатқан көлеңкелі жағдай лар дә
лел болса керек. Сонда осы ты
ғы рықтан шығу жолы қайда?

«Атаңа не істесең, алдыңа сол 
келеді», «Өзгенің ала жібін ат
тама», «Ұлың өссе ұлықтымен, 
қызың өссе қылықтымен», «Ұя
да не көрсең, ұшқанда соны іле
сің», «Ерді намыс өлтіреді», 
«Көп бі лем деп шалқайма, білге 
нің нен білмейтінің көп», «Қия
нат жасама, Алла кәріне ұшы
рай   сың», «Ауруын жасырған 
өле ді», «Бі реуге ор қазба, өзің 
тү се сің», «Атқарған ісің нің қа
йырын тіле», «Шешесін кө ріп, 
қызын ал», «Өмірде біріңе бі рің 
қонақсың...». Бұл баба лар   дан 
қал ған асыл қазына ның аз ған
тай түйірі ғана. Осы асыл сөз
дер дің біреуіне шама лы тал дау 
жасап көрелік. «Қия нат жа сама, 
Алла кәріне ұшырай сың» депті 
бабалар. Қиянаттың шыңы біреу
дің ақшаңды, мүл кіңді зор лықпен 
тартып алуы. Қау қар сыз екеніңді 
сезген басшы ның теріс қылығы 
да үлкен қия  нат. Жөнжобадан 
хабары аз туы сыңның ретсіз теріс 
қа рауы да қиянат. Әріптесіңе 
айт қан жөн ді ұсынысыңды, оның 
ал ғаш  қы да ешқандай сын айт
пай, то лық мақұлдап, келісім 
біл ді ріп, кейіннен аяқсыз, жауап 
сыз қалдыруы да барып тұрған 
қия нат. Осыны алаңсыз жал ғас 
тыра беруге болады. Ба ба лар 
қиянаттың емін де ай тып кетіпті, 
Алланың кәріне ұшы рай сың деп. 
Өмір көргендер мұ ның растығын 
дәлелдейтіні бел гілі. Жа қында 
фейсбукте өзі нің ісін оңды ат
қаратын, өз геге қиянат жа са
май тын адам на ғыз азамат деп 
жазып едім. Бір сәт көз жұмып, 
еліміздегі бар ша адам нағыз аза
матқа айна лыпты де лік. Онда, 
сөз жоқ, ертеңақ өр кениеттің 
ал дыңғы қатарын дағы елдер ара
сынан бірақ шығар едік. 

Жоғарыда айтылған сөздер 
сы рына үңілсек, олар соңғы жет
піс, я жүз жылда келген емес екен, 
олардың түбірі қазақ халқының 
жүздеген, тіпті мыңдаған жылдар 
бойы қалыптасқан, сыналған, 
зер  деленген, соның негізінде ел 
аузына түсіп, қайталанып, өзгер
местей мойындалып, ұрпақ тәр
биелеу ісіне пайдаланылып ке
ліпті. Бұлардың барлығы артта 
қалған мыңдаған, миллиондаған 
жандар саналарында сұрыпта
лып, өмірлерінде іріктеліп со
ңын  да ғана халық игілігіне өт
кен екен. Бұған ешбір дау да, 
кү мән да жоқ. Ендеше, осылар
дан артық, осылардан құнды, 
осы  лардан әділ, осылардан қым
бат, осылардан асыл, ұлтжанды 
азаматты тәрбиелеп беретін қа 
ғидалар мен бағытты табу мүм кін 
емес шығар! Онда, осының әр
қайсысы өз алдына бір кітап емес 
пе?! Осы сан кітаптан сығымдап, 
бірнеше жүздеген жылдар бойы 
мың сыналған, дұрыстығы мен 
әділдігі мәңгілік дәлелденген, қа
зақтың қазақ болуына ғасырлар 
бойы жарап келген, адам мен қо
ғам арасындағы қағидаларды бас 
кітап етіп, оның атауын «Ұлт
тық тәрбие негіздері» деп неге 
атамасқа?!

Осы кітапта, осы пәнде жаңа 
ғана айтылған бабалар қағида
ла рын ойы мен бойына сіңіріп 
сақ тамағандар қандай қиын дық
тарға, нендей кемшіліктерге ұры
нып, соңында өмір жолы бұзы
лып, тасталқан болып, ел мен 
қоғамның дамуына соншалықты 
зиянзардап келтіретінін талдап, 
тайға таңба басқандай көрсетіп, 
айқындап неге бермеске? Сонда 
ғана зерделі жас бүгінгі біз көріп 
келе жатқан теріс қылықтардан 
ауылын көш жер әрі қондырады! 
Осы пән жастың өмір бойғы ба
ғытбағдарын анықтап, оның 
мыз ғымас ұлттық рухани болмы
сын қалыптастырады. Жаһанда
нудың аса жоғары қарқынмен 
жүріп жатқан бүгінгі күні қазақ 
жасөспірімінде бөтен рухани 
ық палға қарсы тұрып, адуынды 
төтеп бере алатын иммунитетті 
осы пән орнатады. Тәрбие ісіне 
аздыкөпті қатысым бар. Жас
тар тәрбиесінің бұрынғы мен 
қа зіргісі аражігінен де хабарым 
бар. Ойланамын, толғанамын, 
із де немін. Тапқаным осы. Ке ші
ріңіз! Менің тапқаным емес. Бұл, 
атам Қазақ айтқанының мәнма
ғынасын түсінгенім ғана! 

Жол құтты, сапар оң болсын! 

Серікбай ҚОШҚАРОВ,
 профессор

(толғау)
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НАЗАР

Электр энергиясы 
тұтынушыларының 
назарына!
Электр энергетика саласындағы ҚР Заң

дылықтарына енгізілген өзгерістер негі зін
де («Қазақстан Республикасының кей бір 
заң намалық актілеріне жылу энерге тикасы, 
электр энергетикасы және рет теліп көр се 
тілетін қызметтер мәселелері бо йын ша өз 
герістер мен толықтырулар енгізу ту ралы» 
2024 жылғы 8 шілдедегі №121VIII ҚРЗ Қа
зақстан Республикасының Заңы) энер гия
мен жабдықтаушы мекемелер «Энер го сер
вис» ЕЖШС, «Шиелі Жарығы» ЖШС және 
«Дау летэнерго» ЖШС энергиямен жаб
дық тау бойынша өз қызметтерін 01.01.2025 
жыл дан бастап тоқтатады және 01.01.2025 
жылдан бастап Қызылорда облысының тұ
тынушыларын энергиямен жабдықтау функ
циясы «Қызылорда электр тарату тораптары 
компаниясы» АҚна өтеді. 

Осыған байланысты, электр энергиясы
ның тұтынушыларына 31.12.2024 жылға де
йін «ҚЭТТК» АҚмен энергиямен жабдық тау 
шартын жасасу қажет. 

Тұрмыстық тұтынушылар үшін энергия мен 
жабдықтау шарты жариялы болғандықтан (ҚР 
Азаматтық Кодексінің 387бабы) келісімшарт 
БАҚ арқылы жарияланады. 

Бюджеттік ұйымдар 2024 жылдың соңы
на дейін «Мемлекеттік сатып алу туралы» ҚР 
Заңының 39бабы 3тармағының 1тармақ
шасына сәйкес «ҚЭТТК» АҚмен 2025 жылға 
арналған электр энергиясын сатып алуға 
тікелей шарт жасау арқылы «бір көзден алу» 
тәсілімен мемлекеттік сатып алу шартын 
жасауға құқылы екендігін назарға саламыз.

«ҚЭТТК» АҚы және оның аудандық 
бөлімшелері офисінің мекенжайы: 

Қызылорда қсы, Әйтеке би ксі, 25; 
Арал қсы, Водоканал ксі н/з; 
Әйтеке би кенті, Бөріқұлов ксі, 102; 
Жосалы кенті, Болашақ ксі, 1; 
Төретам кенті, 9алаң, РС14; 
Жалағаш кенті, Мырзалиев ксі, 22; 
Тереңөзек кенті, Әлиакбаров ксі, 70; 
Шиелі кенті, «Көкшоқы» м/а, 13/1а; 
Жаңақорған кенті, Шонабаев ксі н/з. 

«ҚЭТТК» АҚ Әкімшілігі

Анықтама телефоны: 
8 /7242/ 400660 (ішкі 22-10)

Міне, сол ұлы болмысымыз 
бү гінде медиаторлар арқылы 
жү зеге асуда. Бұл 2011 жылы 
қа  былданған «Медиация тура
лы» заңмен реттелген. Енді 
осы жайлы кеңінен сөз қозға
сақ. 

Медиатор деген кім дейтін 
болсақ, ол – тәуелсіз, бейтарап, 
істің нәтижесіне мүдделі емес, 
тараптардың өзара келі сімі бо
йынша таңдалған, медиа тор
лар тізіліміне қосылған және 
оның функцияларын орын дау
ға келісім берген жеке тұлға. 
Былайынша айтқанда, бұ рын 
ғының қазысы ғой. Қа зы лық 
ететін адам да бұрын дәл осы
лай таңдалған. Тіпті, кі ші   гі
рім даулар мен бәстерде де 
тө релік сұраушыға осы та лап
тар қойылатын. Ал енді осы 
медиаторлардың өзі бүгінде 
екі  ге бөлінеді: олардың бірі – 
ме диа ция мәселесі бойынша 
ар найы білім алып, тәжірибе 
жи нақ та ған кәсіби медиаторлар, 
ал, екіншісі – кәсіби емес медиа
тор лар.

Заңда атап көрсетілгендей, 
медиаторлықты таңдаған адам 
өз қызметін кәсіби де, кәсіби 
емес те негізде жүзеге асыра 
алады. Жоғары білімі бар, жа
сы 25ке толған, Қазақстан Рес
публикасы Медиаторлар одағы
нан арнайы оқудан өткен кез 
кел ген тұлға кәсіби медиатор 
бола алады. Ал кәсіби емес ме
диа торлықпен 40 жасқа толған, 
халық арасында беделді, адам
гер шілігі жоғары, ары кіршік
сіз таза, адал адамдардың айна
лы суына толық мүмкіндік 
бар. 

Енді бабаларымыздың тәжі
рибесіне сүйенсек, би сай ла
на тын адам жастайынан да
рынқабілетімен көзге түскен, 
ха  лықтың сынағынан өткен, 
ел ді ұшқыр ой, шешендігімен, 
ту  ралығымен мойындатқан, би 
тә лімін алғандар болды. Құдды 
бір медиаторлықты оқыған ма

ман секілді. Ал төрелік ету жа
сы ортадан асқан адамдарға 
бе  рілген. Бұл кәсіби медиатор 
емес пе? Тарихи әңгімелерімізге 
қарап отырсаңыз, бұл екі ба
ғы ты да ел тыныштығы үшін, 
әділ дік пен ақиқат үшін қызмет 
еткен. Міне, бүгінде соны қара 
қылды қақ жарар мамандар жал
ғастыруда. 

Медиаторлар өз қызметін 
тек қана жеке құқықтық қаты
настар бойынша жүргізеді. 
Мем  лекеттік функцияларды 
орын  дауға уәкілетті және оған 
те ңес тірілген, заңда белгіленген 
тәр тіппен сот әрекетке қабілетсіз 
не месе әрекет қабілеті шектеулі 
деп таныған, оған қатысты қыл
мыстық қудалау жүзеге асы
ры латын, заңда белгіленген 
тәр тіппен өтелмеген немесе 
алын баған соттылығы бар адам 
ме диатор бола алмайды. Мұ ны 
баба ларымыз тегіне, ата жолын 
адал жалғастыруына қарап рет
теген. Әкелерінде әділет сіздік 
ет кен адамды би сайла маған.

Медиация – тараптардың 
ерікті келісімі бойынша жүзеге 
асырылатын, олардың өзара қо
лайлы шешімге қол жеткізуі 
мақсатында медиатордың жәр
дем десуімен тараптар арасын
дағы дауды реттеу рәсімі. 
Үшін ші бейтарап көзқарасты 
ұста натын медиатордың қаты
суы мен даужанжалдарды ше
шу дің баламалы әдісі. Оны та
рап тарды өзара келістіру тәсілі 
немесе мәмілегер, бітімгер деп 
түсіну абзал. Ол екі жақтың 
еріктілік, құпиялық, тең құқы
лы ғын сақтай отырып, тарап тар
дың өзара тиімді бітімге келуіне 
жол ашады.

Медиацияның мақсаты – 
дау ды шешудің екі тарапты да 
қа нағаттандыратын нұсқасына 
қол жеткізу және дауласуды тө
мендету. Арбаны да сындырмай, 
өгізді де өлтірмей біз де риза, ол 
да риза деген сенімге жұмыс 
жасауы тиіс.

Айта кетейік, Қазақстан Рес
публикасының заңдарында өз
геше белгіленбесе, жеке және 
заң ды тұлғалар қатыса тын аза 
маттық, еңбек, отбасы лық жә не 
өзге де құқық қатынаста ры нан 
туындайтын, сондайақ он ша 
ауыр емес және ауырлығы орта
ша қылмыстар туралы істер 
бо йынша қылмыстық сот ісін 
жүр гізу барысында қаралатын 
дау лар медиацияның қолданылу 
са ласы болып саналады.

Соттың қарауында жатқан 
жеке және заңды тұлғалар қа
ты сатын азаматтық, еңбек, от
ба сылық және өзге де құқық 
қа тынастарынан туындайтын 
дау ларды реттеу бойынша ме
диа ция туралы шарт іс жүргізуді 
тоқтата тұруға негіз болады.

Ең бастысы, медиатордың 
бей тараптығы процедураға ара
ласуға жол бермеушілік прин
цип терімен ерекшеленеді. Бір
бі ріне талап қоюшы тараптар 
сот қа дейін де, сот барысында 
да медиаторға жүгіну арқылы 
өза ра тиімді мәмілеге келе ала
ды. Қылмыстық істерді қарау 
ая сын да тараптар келісімге кел
ген нен кейін іс сотта бейбіт ке
лісім ретінде мақұлданады.

Бұл жүйе «дауластырмақ 
дау шыдан, елдестірмек елші
ден» дегендей, соттасып көңіл 
қал дырғанша, түсінісіп елді бі
рік тіруді мақсат етеді. Екі жақ та 
өз ішіндегі дауын еш бүкпесіз, 
шектеусіз айтып алады және 
әділ шешілгеніне өздерінің көзі 
жетеді. Сондықтан бұл атабаба
мыздың салып кеткен сара жолы 
деп айта аламыз. 

«Дау мен отты тұтанбай тұ
рып өшір» демекші, ел ішін ала
уыздыққа алдырмай, бітімнің 
берекесін көріп жүре берейік.

Әсел КАРБОЗОВА,
Қызылорда қалалық 

сотының судьясы

ДАУ 
МҰРАТЫ – 
БІТУ 

Қазақта «жол мұраты – жету, дау мұраты – біту» 
деген сөз бар және «дау мақсаты – әділдіктің басын 

ашып алу, жау мақсаты – көздеген жерін басып алу» 
деген де тәмсіл бар. Себебі, дауласушы екі тарап 
та өз істерін әділ деп сендіріп бағады, сондықтан 
дауласады. Мұндайда бұрынғы ақсақалдар дауды 

басынан шешіп, шешімді әділден кесіп, даурыққанды 
ортаға салып, биге жеткізбей реттеп отырған. 

Хабарландыру
Тегін есту диагностикасы. Есту аппараттары. 

Қа былдауды Астана қаласының маманы жүр гізе ді. 
171819 желтоқсан аралығында тек 3 күн. Дыбыс
тардың жаңа әлемін ашу мүмкіндігін жі беріп 
алмаңыз! 

Біздің мекен-жайымыз: Қызылорда қала сы, 
Бұхарбай батыр көшесі, 58. Байланыс тел.: 8 771 
085 00 58.

Жақында 75 жасқа толған 
Барлы бай мен кездесіп, ағыл
тегіл әң гі мелесудің сәті түсті. 
Қа шан да қарапайым қалпынан 
ай ны майтын, барға қанағат, 
жоқ қа салауат айтатын ол өмір 
жо лы жайлы байыппен баян ет
кен еді.

– Мен 1949 жылдың жел
тоқсанында Жалағаш ауданына 
қарасты кезіндегі «Ақарық» 
колхозында (бүгінгі «Ақсу» 
ауы лы) өмір есігін ашыппын. 
Ба лалық шағым сұм соғыстың 
ауыр салдарынан ауылдықтар 
әлі де арыла алмаған кезбен 
тұс патұс келді. Содан болар, 
ерте есейдік.

Әкем Тоқсанбай адалдыққа, 
еңбеккештікке үйретті. Аманат 
арқалап, оның жолымен жаза 
баспай жүруді мұрат тұтқан 
мен де бұл өмірдің белестерінен 
өттім, – деді ол.

Ол Ф.Энгельс атындағы 
№116 сегізжылдық мектебін бі
тірген соң Қызылорда қаласын
дағы медициналық училищеге 
оқуға қабылданып, 1967 жылы 
фельдшер мамандығын алып 
шықты. Еңбек жолын Жалағаш 
кентіндегі №14 жылжымалы 
механикаландырылған колон
на ның медициналық пункті нің 
меңгерушісі қызметінен бас
таған. 1968 жылы Қызылорда 
педагогикалық институтының 
жаратылыстану факультетіне 
оқуға қабылданып, химия жә
не биология пәнінің оқыту
шы сы мамандығын алды. 
Жол  да  мамен №150 Жалағаш 
кәсіптіктехникалық учили ще
сіне қызметке кіріскен ол бас
тауыш комсомол ұйымының 
хатшылығына сайланды. Жас
тармен жүргізген жүйелі жұ
мыстарының жемісі болар, 
ара  ға баржоғы бір жыл са
лып, яғни 1974 жылы Жала ғаш 
аудандық комсомол коми теті 
ұйымдастыру бөлімі меңгеру
шілігіне шақырту алып, таға
йын далды.

Еңбекте шыңдалған Барлы
байға жас тармен жұмыс тың 
барлық са лаларын ұйымдас
ты ру мен бақылау жүктеліп, 
аса жауап ты сыннан сүрінбей 
өтті. Ке ңес армиясы қатарында 
әске ри борышын өтеп келген 
соң облыстық комсомол коми
те  тінің студент жастар мен 
оқу шылар бөлімінің меңгеру
шілік қызметіне тағайындалып, 
жұмыс жолы жалғасын тапты.

– Ол партияның дүркіреп 
тұрған шағы ғой. Жоғарғы жақ
тың нұсқауымен сан алуан қыз
метке сатылап барасың. Өзіме 
келер болсам, 1980 жылы 
мем  лекеттік қызметкерлер кә
сіп одағы облыстық ко мите ті
нің хатшылығына, кейін тө
ра ғасы қызметіне, 1983 жылы 
облыстық партия комитетінің 
ғылым, жоғары оқу орындары 
бөліміне нұсқаушылыққа таға
йындалдым. 19861988 жыл

дары облыстық партия коми
те тінің жолдамасымен СОКП 
Орталық комитетінің Алматы 
Жоғары партия мектебінен дә
ріс алған соң облыстық партия 
комитетінің ұйымдастыру бө
ліміне нұсқаушы қызметіне 
кел дім. Сол жылы Қызылорда 
қалалық партия ұйымын кадр
лармен нығайту тапсырмасы 
жүк теліп, идеология бөлімінің 
мең герушісі болдым, – деді ол.

– Осы қызметте, яғни идео
логия бөлімінің меңге ру шілі
гінде жүргенде сіздің бас тама
ңызбен жаңа игілікті істер 
ат  қарылған көрінеді, осы жай
лы айтсаңыз? – деген сауал 
қой  ған быз.

Ол үзілген әңгіме желісін 
қай та сабақтады.

– Жасыратыны жоқ, осы 
қыз метте жүргенде елеулі жұ
мыс тарды қолға алдық. Атап 
айтқанда, қаланы көркемдеуде 
Қазақстан Суретшілер ода ғы 
аймақтық ұйымының ұсыныс
тары ескеріліп, қалалық атқару 
комитеті жанынан суретшілер 
штаты ашылды. Сонымен үш 
жыл бойы орталық алаңнан 
бас тап шағын аудандар әрлен
ді. Бұл – бір. Екіншіден, 1989 
жыл дан бастап қазақ халқының 
ме рейі үстем мерекесі Наурыз 
мей рамын өткізудің дайынды
ғын жүргізуге бас бол дым. 
Осы ған байланысты ар найы 
жұ мысшы комиссиясы құры
лып, оның құрамына бел гілі 
азаматтар Е.Омаров, М.Ке
реев, Қ.Әбенов, Е.Хан, А.Дәу
летбаев, Ш.Әбдібаевпен бір ге 
есімі аймаққа ғана емес, рес
пуб ликаға танымал тарих шы
лар мен мекеме басшылары ен
гізілді.

1989 жылдың желтоқсан 
айында аймақта Наурыз мере
кесін тойлау облыстық ісша
ралар жоспарына енгізіліп, 
1990 жылы облыс орталығында 
дүркіреп өтті. Сол бір керемет 
көріністерді, халықтың қуаны
шын әлі күнге дейін сағыныш
пен еске аламын. Игілікті іс
тің бастамашысы бол ғаным ды 
мақтан етемін. Елі міз тәуел
сіз дігін алған соң, Нау рыз ме
рекесі жыл өткен са йын жа
ңарып тойлануда, – деді.

Басқару жүйесі өзгеріп, жа
ңадан жасақтала бастағанда 
Барлыбай Тоқсанбайұлы Қы
зыл орда қалалық әкімия ты
ның әлеуметтік және халық
ара лық қатынастар бөлімі 
меңгерушісі қызметіне 
тағайындалды. Содан соң 
облыстық әкімияттың бас 
инспекторы қызметіне жоға
ры лады. Кейін «Харрикейн 
Құм көл мұнай» акционерлік 
қо ға мы бірлескен кәсіподақ 
ко ми тетінің консультанты қыз
метін атқарды.

Ал 1999 жылдың наурыз 
айында осы акционерлік қоғам 
президентінің кеңесші сі, көп 

ұзамай Құмкөл мұнайшы лары
ның тәуелсіз кәсіподақ коми
тетінің басшылығына барып, 
осы қызметте 2003 жылға дейін 
болды. Еңбек жолын өндіріс 
са ласына бағыттаған соң 2002
2005 жылдары Қорқыт ата 
атын  дағы универ си теттің мұ
най өңдеу факуль тетінен білім 
алды.

«ҚызылқияАрысқұмМай
бұлақ» кенішінің атқару шы ке
ңесшісі, кенішке қарасты «Құм
көлЖосалы» бағытын дағы 
мұ  най тасымал дау инженері, 
аға инженері қызмет терін атқа
рып, аймақтағы мұнай өндіру 
мен өңдеу саласында өзіндік 
қолтаңбасын қалдырды. Нақ
ты лай айтар болсақ, облыстың 
экономикалық дамуына тә
жіри бесі мол білікті маман, 
абы ройлы азамат ретінде біркі
сі дей атсалысты.

Зейнет демалысына шық қан 
соң Барлыбай Биманов универ
си теттің «Қазақстан халқы 
ас самблеясы» кафедрасында 
аға оқытушы қызметінде бо
лып, студенттерге білім бер ді. 
Бүгінде «Петро Қазақ стан Құм
көл Ресорсиз» АҚ арда гер лер 
кеңесінің төрағасы, соны мен 
қа тар облыстық ардагерлер ке
ңесі алқасының мүшесі, билер 
кеңесінің мү шесі.

Барлыбай Биманов іскер 
маман, үлкенге ізетті іні, кішіге 
ақылшы аға атанып жүр.

Ел алдындағы ерен еңбегі 
ескерусіз қалмай, мерекелік 
ме дальдармен, Құрмет грамо
тасымен марапатталды. Сан 
алуан салада қызмет етсе де, 
мадақ пен мансап, атақ пен 
даңқ қумады. Бүгінде тө ңі ре
гіндегі құбылыстар мен тұр
мыстіршілікке жай ғана қызы
ғушылықпен емес, зерделі 
ой тоқтатқан азамат көзімен 
қа рай ды. Жаныпсөнетін бір 
мез гілдік от секілді емес, жы
лы лығын жай ғана себездеп 
тұратын бітімболмысын айна 
қатесіз сақтаумен жүр. Тағы 
бір қадірқасиеті көлденең іс
ке килікпейді, ала жіпті атта
майды. Содан болар, адамдарды 
қадірлеудің, оларға қошемет 
көрсетіп, қамқор қолын созу
дың құмға сіңген судай із
түзсіз жоғалмайтындығын да 
толықтай түсінген.

Құдай қосқан қосағы, мар
құм Гүлжаһан жеңгеміз екеуі 
өмірге әкелген ұлдарын ұяға, 
қыздарын қияға қондырды. 
Бүгінде солардың қызығына 
кенеліп отыр. «Әке көрген оқ 
жонар, ана көрген тон пішер» 
деп атам қазақ айтқандай, олар 
да халық шаруашылығының 
сан алуан салаларында абырой
лы еңбек етуде.

Ардақты азаматтың өмір 
және еңбек жолы жас ұрпаққа 
үлгіөнеге.

Биғали ҚАЮПОВ,
мемлекет және қоғам 

қайраткері,
Қызылорда облысының 

Құрметті азаматы.
Еркін ӘБІЛ,

жазушы-журналист,
Арал ауданының 

Құрметті азаматы

Хабарландыру
Қызылорда облысының табиғи ресурстар және 

табиғат пайдалануды реттеу басқармасы КММ, ҚР 
ЭК 73бабының 1тармағына және коғамдық тың
дау лар ды өткізу қағидаларына сәйкес 2024 жылдың 
17 жел тоқсанынан бастап 5 жұмыс күні ішінде «Қы
зыл орда облысы, Қазалы ауданы, Алға ауылдық окру
гінің сумен қамтамасыз етілуін және экологиялық 
жағ дайын жақсарту мақсатында «Ішкі» каналында су 
шаруашылығы жұмыстарын жүргізу» жобасы бойын
ша жария талқылаулар арқылы қоғамдық тыңдаулар 
өтетіндігін хабарлайды. 

Жобалық құжаттама пакетімен Бірыңғай эколо
гиялық порталында сайтында (Ecoportal.kz) танысуға 
болады. Барлық ескертулер және/немесе ұсыныстар 
Бірыңғай экологиялық порталында қабылданады. 

Тапсырыс беруші: Қызылорда облысының табиғи 
ресурстар және табиғатты пайдалануды реттеу бас
қармасы, prd@korda.gov.kz, Қызылорда қаласы, Бей
барыс Сұлтан көшесі, №1, тел: 8 (7242) 605362.

Әзірлеушілер: «ОрдаПроектКонсалтинг» ЖШС, 
БИН 111240003333, Қызылорда қ. Жахаева 66/3, тел: 
8(7242)230335, 87081553675

МЕРЕЙ

АРДАҚТЫ 
АЗАМАТ 
АЖАРЫ

Өмірдің тосын сыйы таусылған ба, сірә? Осынау қым-қуыт тірліктің 
сан тарау сүрлеуінде атқа мініп, ағындап жүргенде талай жайсаң 

жандармен жолың түйіседі. Бір ауылда болмаса бір қалада тұрып, күн 
сайын жүздеспесең де, солардың жақсы да жайсаң жаратылысына аса бір 

ризашылығың болады екен. Осындай жүрегінің кірі жоқ жайсаң жанды, 
ардақты азаматтың бірі – Биманов Барлыбай.

Жуырда Астана қаласында жаратылыстанума
тема тикалық бағыт бойынша өткен ауыл мектеп
терінің 911 (12) сынып оқушылары арасындағы рес
публикалық олимпиадаға еліміздің әр өңірінен 500ге 
жуық оқушы қатысты. Олар математика, физика, хи
мия, биология, география және информатика пәндері 
бойынша өз білімін көрсетті.

Оқуағарту министрлігінің тапсырмасымен ұйым
дастырылған олимпиада ауылдағы оқушылардың да
рыны мен қабілетін анықтап, олардың интел лек туал
дық дамуына, болашақ мамандық таңдауына қолдау 
көрсетуді көздейді.

Аталған олимпиадаға біздің облыстан жараты
лыстануматематикалық бағыт бойынша 40 оқушы 
қатысып, 25і жүлделі орындарға ие болды, 4 оқушы 
Алғыс хатпен марапатталды. 7 алтын медаль, 10 кү міс 
медаль, 8 қола медаль иеленген Қызылорда облысы 
«Ең үздік олимпиадалық команда2024» номи нация
сымен бірінші орынды иеленді. 

Олимпиадаға қатысқан №169 орта мекте бінің 

6сынып оқушысы Төре Балтабек информатика пәні 
бойынша «Ең жас қатысушы» номинациясының 
иегері атанса, Қазалы ауданы Е.Бозғұлов атындағы 
№249 мектеплицейінің 11сынып оқушысы Анель 
Әділбек химия пәнінен, Жалағаш ауданы әл Фараби 
атындағы №201 мектеплицейінің 11сынып оқушысы 
Азамат Тұрсынбек физика пәнінен бірінші орын 
иеленген оқушыға арналған SDU университетінің 
білім грантын жеңіп алды.

Ауыл мектептерінің республикалық пән олимпиа
дасы биыл екінші рет өтіп жатыр. Білім жарысы 
ауыл мектептеріндегі талантты жастарға жол ашты. 
Бұл ауыл баласын қанаттандырып қана қоймайды, 
олардың кіндік қаны тамған жерді тануына ынта
ықыласын оятары анық. 

Гүлжазира ТАШЕНОВА,
облыстық білім басқармасы «Дарын» 

қосымша білім беру орталығының бөлім 
меңгерушісі

«ЕҢ ҮЗДІК КОМАНДА» АТАНДЫ
Мұралық істің ашылғанын 
хабарлайды
Қызылорда қаласының жеке нотариусы Бимурзаев 

Абдулла Максутханович (лицензия №13007895 
17.05.2013 ж.) 2019 жылдың 30 желтоқсанында қайтыс 
болған азамат Акимов Кузейбайдың атынан мұралық 
істің ашылғанын хабарлайды. Мұрагерлері болса, мына 
мекенжайға хабарласуын сұраймыз: Қызылорда қаласы, 
Ғ.Мұратбаев көшесі 2Г, тел.: 8 771 070 00 10.

***
Қызылорда қаласының жеке нотариусы Бимурзаев 

Абдулла Максутханович (лицензия №13007895 
17.05.2013 ж.) 2024 жылдың 23 мамырында қайтыс 
болған азаматша Баймбетова Несибели Мырзабаевнаның 
атынан мұралық істің ашылғанын хабарлайды. 
Мұрагерлері болса, мына мекенжайға хабарласуын 
сұраймыз: Қызылорда қаласы, Ғ.Мұратбаев көшесі 2Г, 
тел.: 8 771 070 00 10.
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САН САЛА

БАС ДИРЕКТОР
Марат АРАЛБАЕВ
қабылдау бөлмесі тел/факс: 8/7242/ 70-00-36, 40-11-10 (1002)

БАС РЕДАКТОР
Қуат ШАРАБИДИНОВ
қабылдау бөлмесі – тел: 8/7242/ 40-02-17, 40-11-10 (1007)

Бас редактордың орынбасары – 40-11-10 (1053)
Жауапты хатшы – 70-00-81 (1037) 

Бөлімдер:
руханият және ақпарат – 40-11-10 (1039, 1040)
экономика – 40-11-10 (1038, 1033)
әлеумет және саясат – 40-11-10 (1034)
жарнама – 70-00-52, 40-11-10 (1058) 
есеп-қисап – 70-00-39, 70-00-38 
компьютер орталығы және корректорлар – 40-11-10 
(1036, 1035)

Меншік иесі

жауапкершілігі шектеулі серіктестігі

Газет аптасына 3 рет (сейсенбі, бейсенбі, сенбі күндері) шығады.

Газет Қазақстан Республикасының 
Мәдениет және ақпарат министрлігі
Ақпарат және мұрағат комитетінде тіркелген. 
Тіркеу куәлігі №12993-Г, 27.08.2012 ж.

Қызылорда облыстық «Сыр бойы» газеті 
ҚР СТ ISO 9001-2016 (ISO 9001:2015) 
«Сапа менеджменті жүйелері» талаптарына 
сәйкес KZ.4310318.07.03.01178 нөмірімен 
сертификатталған. Авторларға қаламақы тапсы-
рыс  бойынша төленеді, қолжазба өңделеді және 
 қайтарыл майды. Жариялымдар газеттің 
түпкілікті көзқарасын білдірмейді. 
«АҚ» - ақылы қызмет. 
Жарнама мазмұнына жарнама беруші жауапты.

Редакция мекен-жайы: Қызылорда қаласы, Бейбарыс Сұлтан көшесі, 4 “А”. Таралымы 23009         Тапсырыс №1923

Газет редакцияның компьютер орталығында теріліп, беттеліп,
«ASU» баспа үйі» ЖШС сенімгерлік басқаруындағы 
«Сыр медиа» ЖШС баспаханасында басылды. 
Тел.: 8/7242/ 40-06-68. 
Газеттің таралымы бойынша 
8/7242/ 70-14-08 телефон нөміріне хабарласуға болады.

e-mail: syrboyi@yandex.kz   /   www.syrboyi.kz Кезекші редактор Ғазиза ӘБІЛДА

www.facebоok.com/syrboyi.kz/ https://twitter.com/syrboyi www.instagram.com/syrboyi_kz

Құрметті 
жас дос!
- Отандық және шетелдік про фес-

сорлармен бірге ғылыми жа ңалық 
ашуды қаласаң;

- Қоғамдық өмірде белсенді жас-
тар ұйымдарының қатарында жүріп, 
ғылым, спорт және өнер бағытында 
көшбасшы болуды мақсат етсең;

- Академиялық ұтқырлық бағдарламасымен өзің таңдаған шет-
елдік немесе отандық университеттерде оқып, тәжірибе алмасуды 
жоспарласаң; 

- Бір уақытта 2 университетте оқып, қос диплом иегері атанғың 
келсе;

- Университет жанындағы әскери кафедрада оқу арқылы 
запастағы лейтенант шенін алып, офицер болуды армандасаң;

- Жасанды интеллект, бағдарламалау және киберқауіпсіздік 
салаларында озық зерттеулер жүргізгің келсе, бізді таңда!

- Университет QS Word University Ranking-2025 рейтингі 
бойынша әлемдегі 1400+ үздік университеттердің қатарына, Азия 
континентіндегі университеттер арасында QS Asia Ranking рейтингі 
бойынша 2024 жылы ТОП 541-560 қатарына кіріп, Орталық 
Азиядағы университеттер арасында 34-орында тұр.

Біз бакалавриат 83, магистратура 44  және докторантураның 13 
білім беру бағдарламалары бойынша бәсекеге қабілетті кадрлар 
даярлаймыз! 

Қорқыт Ата атындағы Қызылорда университеті – бәсекеге 
қабілетті білім, ғылым, мәдениет орталығы!

Толық ақпарат үшін: Біздің ресми сайтымыз www.korkyt.
edu.kz

Instagram: @korkytata_university
@talapker_korkyt

Қоғамдық тыңдау
13.01.2025 ж. сағат 16.00-де  Қызылорда қаласы, Желтоқсан 

көшесі №156, «Қызылорда су жүйесі» МКК 2025-2034 жылдарға 
қоршаған орта эмиссиясы нормативтерінің шектік төгінділер 
(ШТН), шектік шығарындылар жобалары мен қалдықтарды басқару 
бағдарламасы,  өндірістік-экологиялық бақылау, табиғат қорғау 
іс-шарасының жоспары бойынша ашық жиналыс форматында 
қоғамдық тыңдау өтеді. 

Учаскенің географиялық координаттары және әсер ету 
аумағының географиялық координаттары -1. 44°54’37.20”с.ш.  
65°25’58.50”в.д., 2. 44°47’20.23”с.ш. 65°34’57.13”в.д.

Карантин жарияланған жағдайда, бұл қоғамдық тыңдау онлайн 
режимінде ZOOM платформасында бейнеконференция байланысы 
арқылы өтеді; https://us04web.zoom.us/j/9318401523?pwd=UE04R-
lBKcFRiSlhWSE5UQ2xDOFZUUT09 

Идентификтор конференции: 931 840 1523 Код доступа: 7wrUK
Тапсырыс беруші: ШЖҚ «Қызылорда су жүйесі» МКК, БИН 

040740003730, Қызылорда облысы, Қызылорда қаласы, Желтоқсан 
көшесі №156.  Тел.: 8 724 223 0042. 

Әзірлеушілер: «ASK PROJECT 1» ЖШС, Ақтөбе қ. Жазгы 7, 
тел: 87015201075

Бірыңғай экологиялық порталға және жергілікті атқарушы 
органның ресми интернет-ресурсына сілтеме: https://ecoportal.kz/ 
және ЖАО веб-сайты https://www.gov.kz/memleket/entities/kyzylor-
da-tabigat/activities/directions?lang=ru

Жоспарланған шаралар туралы қосымша ақпарат алу үшін 
электрондық пошта мекенжайы мен телефон нөмірі: ask@askproj-
ect.pro, 8 701 520 1075

Жергілікті атқарушы органның электрондық поштасы мен 
пошталық мекенжайы:

Қызылорда облысының табиғи ресурстар және табиғатты 
пайдалануды реттеу басқармасы, prd@korda.gov.kz, Қызылорда 
қаласы, Бейбарыс Сұлтан көшесі, №1, тел.: 8- (7242) -60-53-62.

«Жалағаш жаршысы» га зетінің 
90 жылдық тарихын да алғашқы 
редактор С.Жарыл қасынов жә не 
одан бері қарай басшылық ет кен 
Ж.Дүйсенов, С.Ақжігітов, М.Нұр-
жанов, С.Қо жаниязов, Ж.Алты-
баев, Ә.Ахе тов, Ш.Оңғал баев, 
С.Жү  сіпов, М.Исаев, А.Қойшы-
баев, Ә.Аманов, Қ.Әбдешев, З.Са -
лық  баев, А.Кіребаев, М.Ілия сов, 
Т.Тә шен, К.Сүлей менов, М.Ая пов 
сын ды тау тұлғалы азаматтардың 
орны әркез оқшау тұрады. Осы 
орайда облыстық «Сыр бойы» га-
зетінің саңлақ қаламгерлері, мықты 
журналист М.Исаев 1955-1957 
жыл дары аудандық «Күрішшілер» 
га зе тіне редактор болса, бел гілі 
ақын дар А.Сәдібеков, Ә.Ра хым -
бек ұлы жас шағында «Жа ңадария» 
га зетінде еңбек етіп, қолтаңбасын 
қалдырғанын да айтып өткеніміз 
жөн.   

Жоғарыда есімі аталған қа лам 
иелерінің ішінен шыққан талант-
ты ақындар, танымал жур на лис-
тер өмірден өткенше қо ғамға адал 
қызмет етті. Әр қайсы сы әде биет, 
өнер сынды шығарма шылық са-
ла сында өз қолтаңбасын қалды-
рып, оқыр мандарының риясыз 
ықы  ла сы на кенелді. Осындай 
ай  ту лы қаламгерлер қатарында 
Т.Са  рыбаев, С.Баймаханов, 
Қ.Нұр   ға лиев, Б.Уызбаев, А.Бек-
арыс  тан ов, І.Мұс тафаев, Ж.Сар-
балаев, А.Ті леу лиев, Б.Шай ланов, 
Ж.Әб жа милов, фототілші Т.Ах-
ме тов сынды қарымды қа лам -
гер  лердің есімі аудандық басы-
лым тарихымен бірге жа сасып 
ке леді. Сонымен қа тар, өмірге де-
ген сергек көз қа расы, салмақты үні 
бар, бү гінде қо ғамның белді өкі-

ліне ай нал ған қалам иелері А.Сә-
ді бек ов, Е.Айғалиұлы, Қ.Дос тан, 
Б.Бүркітбайұлы, Е.Әбіл, М.Бай -
назар, Б.Алпысбаева, Е.Әб ді халық-
ова, одан беріде Б.Ыс  қақова, Д.Мә-
лікова сынды шы ғармашылық 
өкіл дерінің ау дандық басылымда 
қыз мет ет кенін зор мақтанышпен 
айта аламыз. 

«Жалағаш жаршысында» ұзақ 
жыл қызмет етіп, екімы ңыншы 
жыл дардың басында басшылық 
еткен ардагер жур налист С.Бер-
таев,  2018-2020 жыл дары редак-
тор  лық еткен, қазір «Қызылорда 
ньюс» ақ па раттық агенттігінің бас 
ре дакторы Ә.Ба тыр беков, ре дак-
тор дың орын ба сары болған, қазіргі 
«Ақме шіт ап талығы» га зеті нің 
тілшісі Г.Қо жах мет ова, Қазақ стан 
Жазу  шы лар одағының мү шесі, 
ақын Қ.Ахе  товтің аудан дық ба сы-
лым да өзін дік қолтаң басы қал  са, 
газеттің қа зіргі редак торы К.Қай-
рақбаев бас таған шы ғар  машылық 
ұжым уақыт та ла бына сай халық-
пен етене қыз мет етіп, қарт басы-
лым ның қа  дірін түсірмеуге күш 
салып келеді. 

Иә, халық бұл шаңырақты дү-
кен деп те атайды.  Өйткені баспа-
ха надағы жұмыс күні-тү ні бір то-
лас тамайды, айтса айт қандай, ұста 
дүкеніндей дүр сілдеп жататын.  
Бас па ма шинасының тізгінін ұста-
ған Жұ мабек Уақбаев ағамыз 
ерек ше болмысты адам еді. Сол 
дү кеннің шырақшысындай, бү кіл 
өмі рін баспахана қабыр ға сында 
өт керді. Күн-түнмен са наспай, 
еңбек етті. Сол кісі зейнетке шық-
қан соң, көп ұза май баспахана да 
жұ мы сын тоқ татты. Иә, шырақ-
шы де мекші, осынау қарашаңы-

рақ та қырық жылға таяу еңбек 
еткен хатшы Жанат Иманалиева 
жай лы азырақ айтып өтпесек, 
айып болар. Аудандық газет ре-
дак циясында қырық жыл қызмет 
ет кен ол осы уақыт аралы ғын-
да тоғыз редактормен бірге жұ  -
мыс жасаған. Ол уақытта ре дак-
ция  ға келген барлық ақ парат тар, 
оқыр ман хаттары, аудан бас шы-
ла ры  ның бірнеше бет баян да ма-
ла  ры хатшының ма шин касын да те-
рілетін. Демек, хатшының ат  қарған 
қызметі де ешбір жур налистен кем 
емес деп ойлаймын. 

Баспаханада, кешегі күні ле но-
тип машинасында әріптер қорға-
сын нан құйылатын уақыт та еңбек 
еткен С.Тәжікенова, Ж.Тәшенова, 
Қ.Ерғалиева, Р.Кен жебаева, З.Сей-
те н ова, Т.Ах метова, Н.Бай ма ха  н -
ова, ме кеменің бас есепшісі Т.Жи-
де баева бүкіл саналы ғұмы рын осы 
шаңырақта өткерсе, сол кездегі жас 
мамандар, қа зіргі ұжымның аға 
буыны Б.Тәш кенбаева, А.Ізтіле-
уо ва ның ең бегі ерекше құрметпен 
атап өту ге лайық.

Осы ретте аудандық ба сы лым-
ның тұрақты авторлары Ш.Айбо-
сынов, Ж.Адамбаев, Р.Смағұлов, 
Р.Кәрімов, Д.Ме йірман, А.Есенба-
ева, А.Орын баева, Р.Ерәлиева, 
Б.Нұр  жанов сияқты ардагер аға-
апа ла ры мыздың да еңбегі елдің көз 
ал дында. 

«Жалағаш жаршысы» газе ті-
нің 90 жылдық мерейтойына орай 
Қ.Қазантаев атындағы ау дандық 
мәдениет үйінде та нымдық кон-
фе ренция өткізілді. Конферен ция 
жұмысын Қа зақ стан Журналистер 
одағының мүшесі, өлкетанушы 
Т.Ахетов жүргізді. 

Мерекелік жиынға аудан ның 
зиялы қауым өкіл дері, «Сыр ме-
диа» ЖШС басшы лығы, газеттің 
байырғы редак торлары, аймаққа 
белгілі ақын, журналистер, мәс-
ли хат де пу таттары, бөлім, мекеме 
бас  шылары, аудандық газет ре  дак -
циясының ұжымы мен ар да    герлері, 
тұрақты авторлары қатысты. 

Конференцияда алғашқы 
сөз алған аудан әкімінің орын-
басары Ғани Сүлейменов та мы ры 
тереңнен бастау алатын «Жа ла ғаш 
жаршысы» газетінің бүгінде ай-
мақта өзіндік тарихы бар, бағыт-
бағдары айқын, ау дан жұртшы-
лығы сүйсіне оқи тын беделді 
ба сылымдардың біріне айналғанын 
ай тып, ба сылым мерейтойы бүкіл 
аудан жұртының ортақ мерекесі 
еке нін атап өтті.

Конференцияда кент арда-
герлері кеңесінің төрағасы Қ.Құл -
махан, облыстық мәсли хат де-
пу таты, Қазақстан Жур на лис тер 
ода ғының мүшесі  Ә.Шаймағам-
бетов, ардагер-жур налист, 
Жалағаш ауда ны ның Құрметті 
азаматы Б.Бүр  кітбаев, «Сыр медиа» 
ЖШС бас директоры М.Аралбаев, 
Қа зақ стан Журналистер ода ғының 
мү шесі, Жалағаш ауда нының 
құрметті азаматы Р.Кә рімов, 
«Жалағаштың сырлы ше жіресі» 
атты кітаптың ав торы, газеттің 
бұрынғы редак то ры, ардагер-
журналист С.Бер таев сөз сөйледі. 

Конференция барысында «Жа-
лағаш жаршысы» газетінің 90 
жылдық мерейтойына орай об лыс 
әкімінің газет ұжымына мере ке-
лік «Құттықтауы» та быс етілді. 
Со нымен қатар, аудан дық га зет те 
абыройлы қыз мет атқарған бір-
қатар қыз мет керлер мен ардагер-
лерге рес пуб ликалық салалық 
кә сіп одақтың «Еңбек даңқы» төс -
белгісі, облыс әкімінің бі рінші 
орын  басарының Алғыс хаты, «Қы-
зылорда облысы ның Құрметті ар-
дагері» медалі, облыстық қоғам-
дық даму бас қармасы басшысының 
Алғыс хаты, «Сыр медиа» ЖШС 
бас директорының, аудан әкі мі нің 
Құттықтауы, Жалағаш ауданының 
85 жылдық медалі, «Жалағаш ау-
данының Құрметті ардагері» ме-
далі сияқты мара паттаулар табыс-
талды. 

Сонау ХХ ғасырдың бас кезін-
дегі колхоздастыру кезе ңі  нен бас-
тап бүгінгі тәуелсіз мемле ке ті міз-
дің  отыз жылдан аса кезеңіндегі 
қо ғам келбеті түгел басылым бе-
тінен көрі ніс тауып келеді. Рас, 
қазір тех но логия қарыштап дамып, 
ақ парат тарату сандық фор матқа 
көшіп, тіпті жасанды интеллект 
қыз метін де пайдалана бастады. 

Дегенмен бір ғасырға жуық дә-
уірдің тарихын таспалап, қо ғам мен 
бірге жасап, біте қай нап, би лік пен 
бұқара арасын дағы ал тын көпірге 
айналған дәстүрлі бас па сөздің ор-
ны бір төбе. 

Ғазиза ӘБІЛДА,
газеттің бұрынғы редакторы, 
Қазақстан Жазушылар және 

Журналистер одағының мүшесі

БІР ДӘУІРДІҢ 
ТАРИХЫН 
ҚАТТАҒАН

Жалағаш ауданының арғы-бергі тарихын түгендеп, таспаға түсіріп келе жатқан аудандық басылымның жарыққа 
шыққанына биыл 90 жыл толып отыр. Сонау 1934 жылы «Колхозшы» деген үнпарақтан бастау алып, одан кейін 

«Күрішшілер», «Коммунизм үшін», «Коммунизм шамшырағы», «Жаңадария», бүгінде «Жалағаш жаршысы» 
атауымен тұрақты шығып келе жатқан қоғамдық-саяси  басылым әр кезеңнің талабына сай шығармашылықпен 

еңбек етіп, қалың бұқараның қалтқысыз құрметіне бөлене білді. 

Екі бірдей ардагер Тұрсынбай мен Ақжан жалғыз ұлы Жаңабайдың 
отау құрғанын көрді, немере сүйді. Отағасы жылу орталығында, отанасы ет 

комбинатында еңбек етіп, зейнетке шықты. 

Жаңабай әскери борышын өтеуге аттанды. Аман-сау Қиыр 
Шығыстан ора лып, атағы дүркіреген сол кездегі Қы зылорданың 
«Рисмаш» атты меха никалық зауытына дәнекерлеуші бо лып 
орналасты. Зауыт директоры Абай Дәулетбаев іскер аза матты 
бірден та ну шы еді, көп ұзамай Жаңабай бри га дирлікке көтерілді. 
Бү кіл одақтық көр менің бас жүлдесіне ие болды. Жал ғыз ұлдың 
қуанышы ата-ана ның мақта ны шына айналды. 

– Балам, үйленетін кез келді. – Бақ пен дәулет шаңырақтың 
бірлігінен бас талады. Танысып жүрген қызың бар ма, қарағым? – 
деді ата өткенге ой жіберіп. 

– Танысып жүрген қызым Жаңақор ғанның «Кейден» ауылында, 
аты – Гүл нар, – деп ұлы да ойын бүкпесіз айтты. 

Сонымен Тұрсынбай ата мен Ақжан әже Жаңақорғанға құда 
түсуге аттанды. Құдасы Нәштен кең пейілді кісі екен, құшағын 
аша қарсы алды. Пәтуаласты, жалғыз ұлдың той мәзіріне, қызу 
әзір лікке кірісті. Жиған-тергенін қуа нышқа шашты. 

Уақыт шіркін қандай жүйрік еді! Енді, міне, сол кездегі 
Жаңабай мен Гүл нар зейнет жасына жетті. Ұл-қыз өсір ді, 15-ке 
жуық немере сүйіп үлгерді. Ұлы Дәурен – инженер, Дәулет – ұстаз, 
қызы Несібелі – дәрігер. Бір кездегі «Рис маш» зауыты қайта құру 

кезінде тарады. Жаңабай бірыңғай кәсіп кер лікке бел буды. Титов 
қонысынан «Не сібелі» атты азық-түлік дүкенін ашты. Мұғалім 
кейін балабақшада тәр биеші боп жүрген зайыбы Гүлнар Нәш-
тенқы зы Түктібаева Жаңабайға жәр демші бо лып, саудаға шықты. 

Жуырда ерлі-зайыпты кәсіпкерлер өздерінің зейнетке шығу 
салтанатын өткізіп, ағайын-туыстың жылы лебіз де ріне, сый-
сияпатына бөленгеніне куә бол дық. 
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 вести», «Ақмешіт апталығы», 
«Ақмешіт жастары» және 
аудандық басылымдарға  
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